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ŒMIECI DO STAWKU.
KTO? PRACOWNIK ZUK!
(GUDOWO) W ubieg³ym tygodniu
w œrodê otrzymaliœmy telefon, ¿e
w Gudowie jeden z mieszkañców
wywióz³ œmieci do stawku obok domu
innego mieszkañca. Wiadomoœæ by³a
o tyle bulwersuj¹ca, ¿e œmieci wywióz³
pracownik Zak³adu Us³ug omunalnych
traktorem tego¿ zak³adu. A wszystko
dzia³o siê po godzinach pracy.    str. 4

Rodzina Podstawskich
bêdzie mia³a z czego ¿yæ
(Z£OCIENIEC) W mieœcie narasta konflikt miêdzy podmiotami prowadz¹cymi dzia³alnoœæ gospodarcz¹
na niwie imprez okolicznoœciowych, kulturalnych i sportowych. Z rywalizacji mia³ byæ wykluczony
jeden z nich, pracuj¹cy w dzier¿awionej od OSiR -u sali przy ulicy Drawskiej. Pañstwo Podstawscy,
bo o nich tu chodzi, odwo³ali siê do Rady Miasta od decyzji Urzêdu nakazuj¹cej dyrektorowi OSiR
odst¹pienie od zawartej umowy.                                                                     Czytaj str.7

Pomogli
cz³owiekowi

Nowy dyrektor
PCPR

„TRÓJKA”
Z BUDOWA
PIERWSZA
Z 390 SZKÓ£

BATEM
POGONI£
W¥CHACZY
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Gazeta Powiatowa

(ZŁOCIENIEC) Pod koniec
czerwca, po króciutkiej wizycie w SPI-
CHLERZU, napisaliśmy tak;

- We wtorkowe przedpołudnie du-
małem nie tylko nad pokazywanymi
tutaj schodami, ale byłem też w SPI-
CHLERZU. Właściwie, to od samego
początku, prócz prostego nakładu pra-
cy, nie zmieniło się tam nic. “Kultura”
tam, to malunki, zdjęcia, bajerek, wer-
nisaż. Poinformowano mnie, że z pyta-
niami – co dalej – powinienem udać się
do burmistrza, gdyż na cele SPICHLE-
RZA z kasy miasta nie spływa nic. Żad-
nego poważniejszego remontu tam,
zero wszystkiego.

Gminne pieniądze na cele kultury,
to pieniądze na etaty w niby kultural-
nych instytucjach, w bibliotece bez
książek. To takie dziwo złocienieckiego
życia samorządowego przy nauczycie-
lach jako radnych już chyba czwartą
kadencję. Dobrze byłoby też, aby SPI-
CHLERZ, wzorem Olimpu Złocieniec,
pokazał, na jakie cele wydaje roczną
dotację. Rzeźbiarz, Marian G., twier-
dzi, że jako członek Stowarzyszenia na
ten temat nie wie nic. Jeśli się mylę,
proszę mnie poprawić. W Spichlerzu
powiedziano mi, że bardzo drogi jest
architekt, który coś tam niby przygoto-
wuje już któryś rok. Pan K. -

Burza
Wydaje się, że te dwa skromniutkie

akapity wywołały burzę. Prezes Sto-
warzyszenia, Lucyna Jabłońska, na-
tychmiast zareagowała, ale nie głosem
dla prasy, która w końcu tę zmowę
milczenia ruszyła, tylko szukając po-
mocy w osobie radnego lekarza, Piotra
Jurskiego. Radny na sesji Rady podjął
temat nie wiedząc, że tenże jest już
poruszony akurat przez TYGODNIK.
Burmistrz Waldemar Włodarczyk na-
wet był  przekonany, że wystąpienie
Piotra Jurskiego na sesji ma jakiś zwią-
zek z publikacją w TYGODNIKU.
Zaskoczony doktor przez kilkadziesiąt
sekund musiał zaprzeczać jakimkol-
wiek związkom z publikacją w Tygo-
dniku, z tematem, który identyczny
przyszło mu poruszać na sesji Rady.

Z wystąpienia wynikało, że Lucy-
na Jabłońska, nie mając już innego wyj-
ścia, postanowiła atakować burmistrza
Waldemara Włodarczyka za winy, do
których mu bardzo daleko, a nawet jak-
by zupełnie w ogóle nie po drodze.
Dotychczasowe milczenie w tej spra-
wie prezes Stowarzyszenia – sądząc
pobieżnie – winno już prowadzić do
zmian władz w Stowarzyszeniu.

Oddajemy głos złocienieckim dys-
kutantom po to, by pokazać, że wyda-
wanie publicznych pieniędzy może być
pod kontrolą społeczną, gdyż - jak się
okazuje - Komisja Rewizyjna Rady nie
spełnia w tym względzie podstawo-
wych oczekiwań wyborców. Dobrze
byłoby, aby ta Komisja przed upływem
kadencji pokazała wysokość wziętych
złotówek za rewidowanie właśnie. Brak
reakcji na to wyzwanie będzie trzeba
potraktować jako rejteradę z placu gry.
To pytania też o możliwości gminy
oszczędnej, solidarnej, bez zbędnych

etatów, gminy dla wszystkich, a nie
tylko dla umiejących się ustawić w
kontekście pracy tej Komisji.

Mówi radny
Rzecznikiem Stowarzyszenia, a

bardziej chyba samej prezes, był  radny
Piotr Jurski; - Powiem teraz o sprawie
dla mnie dzisiaj najważniejszej. To
sprawa pana architekta K. Ten pan
wygrał przetarg na projekt SPICHLE-
RZA. Projekt był podzielony na dwie
części. Z pierwszej części się wywią-
zał. Kosztowało to dwadzieścia tysię-
cy złotych. Z drugiej części, z której
miał się wywiązać do grudnia 2004 roku,
nie wywiązał się do dzisiaj. Czym to
skutkuje? A skutkuje to tym, że pani
Lucyna Jabłońska, jako szef SPICHLE-
RZA, bez tego projektu nie może wystą-
pić o żadne środki z Unii, a takie środki
uzyskuje się na takie obiekty. I teraz
mam pytanie; panie burmistrzu – no, bo
gdyby to poszło z mojej kieszeni lub
pana, to takiego pana architekta K. daw-
no byśmy podali do sądu. A nie zlecali
mu kolejnych spraw dla miasta. Minęły
kolejne lata – dwa tysiące piąty, dwa
tysiące szósty w połowie, i do dzisiaj
pan K., architekt, z umowy się nie wy-
wiązał. Pan K. zgania winy na innych
podając nawet ich służbowe znaki. Na
przykład mówi, że z czegoś tam nie
wywiązał się pan Ł. i inni. W związku z
tym wszystkim proszę o wyjaśnienia. -

Odpowiedź burmistrza Waldemara
Włodarczyka: - Zadajmy sobie pytanie,
kto miał tam podpisaną umowę na opra-
cowanie projektu technicznego Spichle-
rza – kto z kim? Jeżeli umowa została
podpisana pomiędzy Stowarzyszeniem
a wykonawcą, to - po pierwsze, ktoś
projektanta wybrał, ktoś z nim podpisał
umowę, są określone paragrafy i trzeba ze
wszystkiego się wywiązać. Tam są też
zawarte terminy wykonania umowy.
Trzeba zacząć od tego. Jeżeli posiada pan
tak szczegółowe informacje na ten temat,
to dziwi mnie, że adresuje je pan do mnie.
Proszę zajrzeć do spisu członków Zarzą-
du. Sam się z nimi spotkałem. Poinformo-
wałem, jak powinni egzekwować warun-
ki umowy zawartej z panem K. A prze-
cież nie byłem do tego zobowiązany. -

Radny Piotr Jurski; - Nie godzę się
z próbą powiedzenia, że to są pieniądze
Spichlerza i nas to nie interesuje. To
gmina wydała dwadzieścia tysięcy zło-
tych przekazując je dla Spichlerza z
aprobatą na kolejne dwadzieścia tysię-
cy na zakończenie projektu. To nasze
pieniądze poszły na chybiony, albo na
do dzisiaj nie dokończony projekt.
Niech pan nie mówi, że to ma robić ktoś
inny. Dbajmy o pieniądze, które dali-
śmy Stowarzyszeniu. Każde Stowa-
rzyszenie rozliczamy z przekazanych
pieniędzy. -

Burmistrz Waldemar Włodarczyk; -
Dobrze, jeżeli pan tak twierdzi, to ja
wystąpię do Stowarzyszenia EURO-
REGION 2000 o zwrot kwoty wraz z
odsetkami za cały okres nie wywiąza-
nia się z umowy, którą gmina przekaza-
ła. Zobowiązanie wzięło na siebie Sto-
warzyszenie. Teraz wychodzi na to, że
to ja jestem winny tego, że Zarząd Sto-
warzyszenia nie wywiązał się z umo-
wy. Ja teraz w takim razie wyegzekwu-
ję od Stowarzyszenia zwrot kwoty,
która nie została zrealizowana. Żałuję,
że Zarząd Stowarzyszenie mimo okazji
nie powiedział mi tego wszystkiego, a
pan teraz występuje jakoby w jego
imieniu. Mieli ku temu okazję. -

Piotr Jurski; - Zabrałem głos tylko
po rozmowie z prezes stowarzyszenia,
panią Lucyną Jabłońską. -

Pokazaliśmy tu kolejny przypadek
– po Olimpie i Szkwale – jakby utraty
kontroli przez Radę Miasta nad przy-
dzielonymi Stowarzyszeniu środkami.
Głęboko zagadnienie traktuje w swej
publicystyce Zbigniew Solecki. Warto
zajrzeć na jego stroniczkę.

Tadeusz Nosel
PS. Zdaje się, że typowo złocieniec-

ka niemoc, tak wyraziście widoczna na
przykładzie wydarzeń w Spichlerzu,
swoje podłoże ma w tutejszej tajności
wszystkiego przed wszystkimi. Nad-
to, bardzo często stawiane są nawet
zasłony dymne po to, by najbardziej
ciekawi swoich pieniędzy samorządo-
wych podatnicy, nie mieli do nich jakie-
gokolwiek wglądu. Do tego dosłownie
na nic zdała się tutaj niby codziennie
pracująca Komisja Rewizyjna Rady.

Ani słowa od niej o możliwościach
gminy oszczędniejszej, ani słowa o
możliwościach gminy solidarnej. Ani
słowa o przeetatyzowaniu przedsię-
biorstw, o wzroście zatrudnienia akurat
tam (administracja), gdzie nie daje to
nikomu niczego.

Dlaczego tak dzieje się w Złocieńcu,
nikt nie odpowiada. Teraz akurat jesz-
cze okazało się, że w Spichlerzu do tej
pory nie wydarzyło się chyba nic, na co
zostały już wydane gminne pieniądze.

Niebywale w Złocieńcu potrzebna
jest świeża władza. Władza nie dla do-
tychczasowej struktury pensyjno – eta-
towej, a dla mieszkańców miasta.

Ju¿ dawno móg³by byæ  SPICHLERZ, ale nadal jest - spichlerz

TRAGIKOMICZNIE SPÓŹNIONA REAKCJA PREZES
I NIE POD TEN ADRES
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

(DRAWSKO POM.) Tak jak
w przypadku przetargu na remont
spichlerza w Jankowie, który
ogłoszono po raz drugi przesu-
wając jego datę, tak samo postą-
piono z przetargiem na budowę
drogi Jankowo - Jankowo Małe.

Poprzednią ofertę na budowę
drogi Jankowo - Jankowo Małe
należało złożyć do dnia
30.06.2006 r. Nie opublikowano
jego unieważnienia, ale pojawiło
się nowe – drugie - ogłoszenie,
które przesuwa datę przetargu na
dzień 20.07.2006 r. Oferty należy
składać do godziny 11.00. Ich
otwarcie nastąpi w tym samym
dniu o godzinie 12.00.             (r)

Przetarg

ODBUDOWA
DROGI
PO RAZ DRUGI

(DRAWSKO POM.)  Starostwo
Powiatowe w Drawsku Pom. ogłosi-
ło nabór na stanowisko podinspek-
tora w Wydziale Edukacji. Stosunek
pracy zostanie nawiązany na pod-
stawie umowy o prace na czas okre-
ślony (14 miesięcy). Wymagane jest
wykształcenie wyższe. Termin i miej-
sce składania dokumentów: do 27
lipca br. w sekretariacie starostwa
(pok. Nr 115). Podania rozpatrzy

Komisja Rekrutacyjna powołana
przez starostę w składzie: Zenon
Rychliczek, Izabela Krężołek i Mał-
gorzata Kraus.                                  (r)

(ZŁOCIENIEC) Mało kto jesz-
cze o tym wie. Od kilku dni na ulicy
Dworcowej mamy nowy sklep.
Asortyment – artykuły bezpieczeń-
stwa i higieny pracy.

Otwierasz nowe przedsiębiorstwo,
poszukujesz czegoś z branży bhp - na
Dworcowej czekają. Dawniej w tym
miejscu była pijalnia piwa. Jeszcze
dawniej tu  była uliczka prowadząca do
tzw. Kółek Rolniczych. Dzisiaj jest
tylko ta uliczka ze sklepikiem z artku-
łami BHP w byłej pijalni piwa.        (t)

SKLEPIK Z
ARTYKU£AMI
BHP

(KALISZ POM.) Od czternastego do szesnastego lipca w KALISZU
POMORSKIM – JARMARK NAD JEZIOREM OGÓRKOWYM.

Kalisz Pomorski organizatorzy spotkania ogłosili światową stolicą
OGÓRKA.

Gwiazdy Jarmarku nad Jeziorem Ogórkowym, to:
IRA oraz GOLEC uORKIESTRA

Piątek, 14 lipca
17. 00 Uroczyste otwarcie imprezy na stadionie
- Koncert Orkiestry z Niemiec
- Program estradowy dla dzieci
- Koncert wokalistów z MGOK
19.30 Ceremonia topienia beczek z ogórkami
- Koncert zespołu SUMPTUASTIC
- Pokaz Tańczące Fontanny
- Wideodyskoteka
Sobota, 15 lipca
12.00 Uroczyste otwarcie euroboiska
13.00 Otwarcie hali sportowej i gala boksu
16.00 Część artystyczna (na stadionie)
- Koncert zespołu ARKA NOEGO
- Cygański Teatr Muzyczny TERNO
- Koncert zespołu QUADRAT
- Koncert zespołu FARBA
- Koncert zespołu GOLEC uORKIESTRA
- Pokaz pirotechniczny
- Zabawa z zespołem BABYLON
- Wideodyskoteka

Niedziela 16 lipca
Dzień rekreacyjno – sportowy
Ponadto:
Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dzieci
z okazji otwarcia boiska o sztucznej nawierzchni
GALA BOKSU z okazji otwarcia hali sportowej                             (t)

Forsa z poligonu, to: hala sportowa, sztuczne boisko, kultywowanie tradycji miasta

SEZON OGÓRKOWY NAD
OGÓRKOWYM JEZIOREM

Praca dla
podinspektora
w starostwie

(ZŁOCIENIEC) Nie ma już
problemu z wodą na miejsco-
wym Cmentarzu Komunalnym.
Założono kilka nowych stano-
wisk z kranami. Szczególnie,
przy nowo powstających kwa-
terach, a tych przybywa z dnia
na dzień.

Dzisiejsze nowe kwatery na
złocienieckim cmentarzu po-
wstały już na ziemi, na której
jeszcze jakiś czas temu w zaro-
ślach dziatwa po kryjomu grała
w piłkę. Z tych dzieciaków dzi-
siaj wiele jest poza granicami
kraju, na innych kontynentach.
Niektóre z nich spoczywają w
tych kwaterach.                 (ga)

S¥ NOWE KRANY NA Z£OCIENIECKIM CMENTARZU
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Zróbcie coœ z
ulic¹ Kossaka!

Witam i proszę o interwencje w
sprawie naszej ulicy Kossaka. Jak
pada deszcz, mamy tutaj bagno, na-
tomiast jak jest upał - to Sacharę.
Piach jest taki, że się można zako-
pać, a od góry drogi zostały wy-
ryte przez wodę koryta. Proszę
coś z tym zrobić, bo już nie wie-
my, czy nasza ulica to podlega
jeszcze pod Urząd Miasta, czy
jest oddzielnym sołectwem.

Czytelnik

ŒMIECI DO STAWKU.
KTO? PRACOWNIK ZUK!

(ZŁOCIENIEC) Warto do kina
MEWA w Złocieńcu na polską pro-
dukcję WSZYSCY JESTEŚMY
CHRYSTUSAMI. Od czternastego
do szesnastego lipca. Seanse o godzi-
nie 19.00.

To dramat na 107 minut. Reży-
serował MAREK KOTERSKI.
Wykonawcy: Karolina Gruszka,
Patrycja Soliman, Marek Kondrat,
Andrzej Chyra.                         (n)

Kino na weekend

W kinie MEWA – Wszyscy
jesteœmy Chrystusami

JAK TO POSZ£O
MARKOWI
KOTERSKIEMU ?

(ZŁOCIENIEC) Na początku
sierpnia odbędą się tutaj VIII Zachod-
niopomorskie Targi Wystawiennicze
ZŁOCIENIEC 2006. Piąty i szósty
sierpnia to sobota i niedziela. Jest na-
dzieja, że na Targach zostanie wreszcie
przedstawiony projekt utworzenia w
Złocieńcu strefy ekonomicznej. Szko-
da, że tylko projekt.

Kontakt – tel., 0 94 3672022 wew.
49 lub 0606 393 996.                       (n)

TARGI
ZE STREF¥?

(ZŁOCIENIEC) Opisywany
przez Tygodnik przypadek chorego,
który z poważnym złamaniem przez
dłuższy czas przebywał w domu po-
zbawiony możliwości leczenia, docze-
kał się szczęśliwego zakończenia.
Chory, którego leczenia zaniechał
szpital w Szczecinie zasłaniając się
określonymi procedurami, dzięki zain-
teresowaniu lekarza z HIPOKRATE-
SA, Piotra Jurskiego, jest już po ope-
racji w szpitalu w Kołobrzegu. Tygo-
dnik z małżonką chorego mężczyzny
rozmawiał we wtorek rano;

- Po publikacji w Tygodniku, w
poniedziałek rano pojawił się u nas
doktor z Hipokratesa, Piotr Jurski.
Dokładnie obejrzał męża. Powiedział,
że to wszystko, co tutaj zobaczył,
wygląda bardzo poważnie, a nawet –
paskudnie; takiego użył określenia.
Zdziwił się, że chorego w takim stanie
wypuszczono z szpitala. Współczuł
mężowi, że musi znosić taki ból. Ope-
racja powinna była być wykonana dwa

tygodnie temu – usłyszeliśmy. Lekarz
przypisał mężowi silne leki znieczula-
jące. Powiedział, że postara się natych-
miast umieścić go w szpitalu. Może
nawet w przeciągu trzech dni. W środę
rano przyjechała karetka. Zabrali męża.
Dzisiaj mamy już równo tydzień po
zabiegu. Rusza jedną nogą, rusza drugą
nogą. Radość. Ciężko mu to idzie, ale
jest zadowolony. Ja, jako żona, jestem
ogromnie zadowolona, że dzięki pomo-
cy mąż trafił pod dobrą opiekę szpi-
talną. To dzięki doktorowi Piotrowi
Jurskiemu i dzięki pani pielęgniarce
Jadwidze Wiśniewskiej. -

Pani Krystyna Oryszczyn, w imie-

niu męża i swoim, za pośrednictwem
Tygodnika dziękuje za pomoc lekarzo-
wi Piotrowi Jurskiemu z HIPOKRA-
TESA, pielęgniarce - pani Jadwidze
Wiśniewskiej. Chory lada moment ma
być w domu.

Wszyscy zainteresowani tą sprawą
serdecznie dziękują za pomoc posłowi
do Parlamentu RP z ramienia Prawa i
Sprawiedliwości,  doktorowi CZESŁA-
WOWI HOCOWI z Kołobrzegu. Gdy-
by nie ta pomoc – usłyszał Tygodnik od
Piotra Jurskiego – nie byłoby szpitala
dla chorego w tak szybkim czasie. Biuro
takiego posła przydałoby się w Zło-
cieńcu.                            Tadeusz Nosel

Pose³ Czes³aw Hoc z PiS okaza³ siê niez³ym facetem

POMOGLI CZ£OWIEKOWI

Nowy dyrektor PCPR
(POWIAT) Zarząd powiatu powołał na stanowisko dyrektora Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie panią Alicję Krycką-Sumińską. Zastąpiła
ona panią Brygidę Rosę, do tej pory pełniącą obowiązki dyrektora.          (r)

(GUDOWO) W ubiegłym tygodniu
w środę otrzymaliśmy telefon, że w
Gudowie jeden z mieszkańców wywiózł
śmieci do stawku obok domu innego
mieszkańca. Wiadomość była o tyle bul-
wersująca, że śmieci wywiózł pracow-
nik Zakładu Usług Komunalnych trakto-
rem tegoż zakładu. A wszystko działo
się po godzinach pracy.

Przy wyjeździe z Gudowa na
Drawsko Pomorskiego, tuż za domem
po lewej stronie, znajduje się niewielki
staw. Teren należy do Agencji Nieru-
chomości Rolnych. W środę po połu-
dniu zajechał tam traktor i do stawku
wysypał śmieci.

Zbulwersowało to mieszkających
obok ludzi. Tym bardziej, że śmieci
wysypał mieszkaniec Gudowa, na co
dzień pracownik ZUK w Drawsku
Pom. i w dodatku użył do tego traktora
z przyczepą ZUK-u. Pracownik takiej
firmy powinien szczególnie dbać o czy-
stość i przestrzeganie prawa, a tu samo-
wola i robienie nielegalnego wysypiska.

Na drugi dzień przyjechał spychacz z
zakładu i zepchnął śmieci do stawku.
Wyrównał teren.

- Jestem zbulwersowana takim za-
chowaniem. Interweniowałam u dyrek-
tora zakładu i burmistrza. Obiecali, że
śmieci uprzątną. Do dzisiaj tego nie
zrobiono. - mówi mieszkanka Gudowa.

- Tam zawsze wysypywano śmie-
ci, a to jest gruz i ziemia, to nie są śmieci.
Pracownik dostał pozwolenie na uży-
cie sprzętu, bo chciał sobie wywieźć
gruz z domu po remoncie. Ja o tym
wiedziałem. Nie ma co robić tragedii.
Przysypiemy piaskiem i ludzie tam
mieszkający będą mieli lepszy dojazd.
- bagatelizuje sprawę dyrektor ZUK
Kazimierz Kuropatnicki. - Gorsze są
dzikie wysypiska. Przez tydzień takie
likwidowaliśmy w Gudowie. - dodaje.

Odpiera zarzuty, ale nie powinien
tłumaczyć takiego postępowania, bo
gruz jest odpadem, w dodatku wyrzu-
cono przy okazji śmieci, co widać na
zdjęciach, zrobiono to sprzętem ZUK,

a to wszystko działo się na terenie na-
leżącym do ANR, które na pewno nie
wydało na to pozwolenia, bo wydać nie
mogło.

Mieszkanka Gudowa nie tylko
śmieciami jest zbulwersowana. Także
brakiem reakcji władz miasta, a minął
już tydzień czasu. Wydaje się, że tu
wszyscy wszystkich kryją.

- Co robi straż miejska? Gdy jakiś
czas temu mojej mamie w Drawsku
uciekł pies, a ona była chora i nie mogła
go dopilnować, straż miejska wlepiła jej
50 złotych kary. Nic nie pomogły tłu-
maczenia. A tu wysypuje się śmieci i
nikt nie reaguje. Nikt nie dostał manda-
tu. - mówi.

Mnie tylko zadziwia mentalność
ludzi pracujących w zakładzie, którego
zadaniem jest dbanie o zieleń, ochronę
środowiska, estetykę gminy i prze-
strzeganie prawa. A straż miejska?
Zobaczymy co zrobi. Coś musi zrobić.
W następnym wydaniu napiszemy co
zrobiła.            Kazimierz Rynkiewicz
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(DRAWSKO POM.) 25 maja br.
podaliśmy, za informacją z urzędu, że
odbędzie się przetarg na remont spi-
chlerza wybudowanego przez Waltera
Gropiusa w Jankowie. Przypomnijmy
ten krótki tekst: “Przynajmniej od roku
na kilku sesjach rady miejskiej bur-
mistrz Zbigniew Ptak mówił o zabez-
pieczeniu spichlerza w Jankowie. Jan-
kowo było medialne, ale nic tam się nie
robiło. Podczas dyskusji była nawet
wymieniana suma 70 tys. zł, która mia-
ły trafić na zabezpieczenie rozwalające-
go się budynku, ale nic nie było widać,
żeby coś za te pieniądze zrobiono.
Dopiero teraz burmistrz ogłosił prze-
targ na zabezpieczenie spichlerza.
Przetarg dotyczy zabezpieczenia bu-
dynku przed zniszczeniem i dewa-
stacją.  Spichlerz wybudowany przez
Waltera Gropiusa wpisany jest do reje-
stru zabytków i wymaga uprawnień do
prowadzenie prac konserwatorskich.
Termin składania ofert upływa
19.06.2006r.”

Okazało się, że Jankowo nie ma
szczęścia do władz tej kadencji. Nie
wiadomo dlaczego, na stronie interneto-
wej urzędu miejskiego w Drawsku Pom.
pojawiło się drugie ogłoszenie o prze-
targu, przesuwające jego datę o miesiąc
do przodu, czyli na 19.07.2006 r. Nie
wiadomo dlaczego, gdyż wcześniej nie
pojawiło unieważnienie poprzedniego
przetargu. Oba dotyczą I etapu robót.

Przedmiotem zamówienia jest za-

bezpieczenie zabytkowego budynku
spichlerza w Jankowie przed zniszcze-
niem i dewastacją w zakresie: podstem-
plowanie zagrożonych stropów z de-
skowaniem, wymiana elementów kon-
strukcyjnych, rozebranie obróbek bla-
charskich, rynien i rur spustowych,
wymiana pokrycia dachu.

Jedynym kryterium wyboru ofert
jest cena (100%). W obecnym prze-
targu dodano “Opis warunków
udziału w postępowaniu oraz opis
sposobu dokonywania oceny speł-
niania tych warunków:

1. posiadać doświadczenie z
ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowa-
dzenia działalności jest krótszy z tego
okresu wyrażające się tym, że jako

główny wykonawca budowlany zre-
alizował co najmniej trzy przedsię-
wzięcia budowlane o charakterze i
trudności wykonania podobnym jak
zamówione roboty.

2. zapewnić możliwość w sto-
sownym czasie (posiadania, dzierża-
wy, wynajęcia itp.) dysponowania nie-
zbędnym sprzętem dla realizacji robót
nie mniej niż :

1. samochód samowyładowczy
około 5 t - 1 szt.

2. wyciąg 1 szt.
3. środek transportowy 1 szt.

(bus, van itp.).
4. zobowiązać się do zatrudnienia

kierownika budowy z nie mniej niż
trzyletnim doświadczeniem na tym sta-
nowisku.”

Termin składania ofert upływa dnia
19.07.2006r. o godzinie 11:00. Ich

otwarcie nastąpi kwa-
drans później. Nie jest

wymagane wadium.
                KAR

(CZAPLINEK) Impresariat
Marcina Dańca powiadomił o
spotkaniu artysty z publiczno-
ścią w amfiteatrze w Czaplinku
nad jeziorem Drawsko. Czterna-
stego lipca o godzinie 20.00.
Cena biletu w przedsprzedaży –
20 złotych. Przed występem 25
złotych. Dzieci do lat siedmiu
wstęp bez biletu. Bilety w Czapli-
neckim Domu Kultury, ulica Pła-
wieńska 1 “a”, telefon 0 94 375 55
06 lub w LOK - Rynek 1.          (g)

Drugi przetarg na zabezpieczenie budynku przed dewastacj¹

Medialny spichlerz Gropiusa cd.
Kto ¿yw
- do Czaplinka na Dañca

POWRÓT
MARCINA
DAÑCA
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wych. Łupami włamywaczy stały się
przede wszystkim odtwarzacze sa-
mochodowe. Pokrzywdzeni właści-
ciele pojazdów oszacowali straty na
łączną kwotę 6.000 zł . Sprawcy zo-
stali zatrzymani  do wyjaśnienia
sprawy. W dniu 5 bm. wobec jedne-
go ze sprawców Pawła P. Sąd Rejo-
nowy w Drawsku Pom. zastosował
środek zapobiegawczy w postaci
tymczasowego aresztowania na
okres trzech miesięcy.

Pięć dni później, nieznany jak
dotąd sprawca, okradł wypoczywa-
jącego na terenie ośrodka wypo-

czynkowego Island Camp w Cieszy-
nie mieszkańca powiatu szczeciń-
skiego. 46 – letni turysta stracił kom-
plet pięciu wędek z kołowrotkami
oraz dwa komplety sprzętu do nurko-
wania. Wartość skradzionych
przedmiotów wynosiła 3500 zł.

9 lipca o godz. 22:00 nad jeziorem
w Machinach nieustalony sprawca
dokonał kradzieży kuchenki gazowej
z 11- kilową butlą, wędki z kołowrot-
kiem marki „Kormoran” i dwóch
ręczników. Pokrzywdzony 67-letni
turysta z Wrocławia oszacował stra-
ty na łączną kwotę 650 zł.              (r)

Drawskie jeziora
rajem dla złodziei

(ZŁOCIENIEC) Już kilka razy
brak płytek na chodniku przy prze-
jeździe kolejowym na ulicy Draw-
skiej był sygnalizowany nawet na
obradach złocienieckiego samorzą-
du. Drawski Zarząd Dróg Powiato-
wych nie zareagował do tej pory.

Płytek brakuje w miejscu, gdzie
poprzednio rosło drzewo. Zresztą,
przed przejazdem wycięto ich kilka.
Nie będzie chyba większego proble-
mu z uzupełnieniem pokazywanego
tutaj braku.

Przy okazji taka uwaga: w ostat-
nich miesiącach  bez konsultacji ze
społecznością pozbawiono miasto
wielu drzew. Drzew bardzo istot-
nych, bo przynależących do tutej-
szych zasobów nie tylko roślinnych,
ale i – jakby nie było – kulturowych.
Tu przykład kasztanowców na ulicy
Czaplineckiej. Prośba stąd taka, że
jeżeli postanawia się w mieście wy-
cinkę (rzeź drzew?), to pierwej może
to uzgodnić właśnie z miejscowym
samorządem. Chwytanie przy byle
okazji za siekiery i rzucanie się na
drzewa, a do tego na cudzym terenie
i bez powiadomienia radnych, do któ-
rych należy miasto, to czyn w pew-
nym sensie nawet jakby z Kodeksu
Karnego. Radni winni w takich spra-
wach zażyczać sobie konsultacji.   (n)

PRZED WYCINK¥ DRZEW
KONSULTACJE Z RAD¥ MIASTA

CO NAM
JESZCZE
WYTNĄ?

(ZŁOCIENIEC) Przez kilka wie-
czorów na rogu czterech ulic w Zło-
cieńcu... dymiło się. Właściciele

kamienicy i sklepu specjalnymi
urządzeniami oczyszczali patynę
„marmurów” zdobiących fasadę

Kto siê boi wspomnienia z³ocienieckiej antykomunistycznej rewolty 1970 r.

Z£OCIENIECCY KOSYNIERZY
OCZYSZCZENI

budynku. W tym historyczną już
płaskorzeźbę z „kosynierem” i „ku-
jącym kosy” w rolach głównych i
historycznych.

Dzisiaj na rogu jest już  jasno i
przejrzyście, a panowie od kos są
ciągle tak samo zajęci budzącymi
grozę przygotowaniami. P r z y -
pomnijmy, że złocienieckie władze
do tej pory jeszcze nigdy nie zająk-
nęły się na temat antykomuni-
stycznego strajku w tutejszych
ZPW podczas rewolty roku 1970.
Ale innych tablic ku czci w mia-
steczku już trochę uruchomiły, a to
jeszce nie koniec wszystkiego.
Cudze chwalą, swego się boją. O
złocienieckim strajku pisała ogól-
nokrajowa prasa. Tylko w Złocień-
cu milczy się o tym do dzisiaj.

Tadeusz Nosel

(CIESZYNO – MACHINY)
Sprzyjająca wypoczynkowi pogo-
da skłania wielu ludzi do wyjazdów
nad pobliskie jeziora. W ślad za nimi
podążają złodzieje, którzy nigdy nie
mają wakacji i wykorzystują nie-
uwagę rozleniwionych słońcem
plażowiczów.

2 lipca o godz. 19:30 na terenie
sąsiadujących ze sobą kąpielisk:
Gęsia Łączka, Drawa i Island Camp w
Cieszynie, dwaj mieszkańcy Zło-
cieńca w wieku 21 i 25 lat, po uprzed-
nim wybiciu szyb, włamali się kolej-
no do trzech samochodów osobo-
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) W mieście nara-
sta konflikt między podmiotami pro-
wadzącymi działalność gospo-
darczą na niwie imprez okoliczno-
ściowych, kulturalnych i sporto-
wych. Z rywalizacji miał być wyklu-

czony jeden z nich, pracujący w
dzierżawionej od OSiR -u sali przy
ulicy Drawskiej. Państwo Podstaw-
scy, bo o nich tu chodzi, odwołali
się do Rady Miasta od decyzji Urzę-
du nakazującej dyrektorowi OSiR
odstąpienie od zawartej umowy na
podstawie zapisów umowy obo-
wiązującej między Urzędem a OSi-
Rem. Byli wręcz zszokowani tym, jak
ich potraktował  Urząd. Na spotka-
niu z radnymi omówili wyniki kontro-
li ich relacji z OSiRem, nie pozosta-
wiając suchej nitki na sporządzo-
nym dokumencie i
jego autorze.

Radni zareago-
wali natychmiast i
do końca przyzwo-
icie. Stwierdzili, że
jeżeli ludzie zorga-
nizowali sobie pra-
cę, z której utrzymu-
je się pięcioosobo-
wa rodzina, to obo-

wiązkiem Urzędu jest zawrzeć z OSi-
Rem taką umowę, która umożliwi im

nie tylko mieszkanie w mieście, ale
i pracę w nim. Burmistrz Złocień-

ca otrzyma od Rady pisemne
polecenie przygotowania
takiej Umowy, która będzie
na rękę ludziom nie tylko
chcącym, ale i umiejącym
pracować. Decyzja rad-
nych została zakomuniko-

wana państwu Pod-
stawskim. Przy
okazji wyszło na

jaw, że Umowa, do
której muszą stosować

się Podstawscy, w Złocieńcu
nie obowiązuje wszystkich. Spo-

sób postąpienia z Podstawskimi dy-
rektorowi Markowi Stochajowi zo-
stał polecony z Urzędu, o czym po-
informował sam dyrektor.

Podstawscy do końca roku będą
mogli wywiązać się ze wszystkich te-

g o r o c z n y c h
umów zawartych
ze zleceniodawca-
mi. Wypowiedze-
nie umowy im to
uniemożliwiało.
Radni podkreśla-
li, że w stosunku
Urzędu i OSiR-u
do tych ludzi bę-
dzie można dopa-
trzyć się nawet
znamion łamania
prawa. Podstaw-
scy prosili, by ich
sprawą zajęła się
Komisja Rewizyj-

na Rady, ale tak się nie stało. Sprawę
badał urzędnik, który nie podpisał
się pod dokumentem.

Stanęło na koniec na tym, że w
związku z zaskakującym kolorytem
sprawy, będzie ona dogłębnie wyja-
śniona przez radnych z powiadomie-
niem opinii publicznej.

Posiedzenie, na którym zapadły
jakże ludzkie decyzje, odbyło się w
środę przed południem. Podstaw-
scy powiedzieli, że burmistrz w tej
sprawie przez ostatni tydzień nie
odbierał od nich telefonów.      (TN)

OSiR ZMUSZONY DO WYCOFANIA SIÊ. RADA Z£OCIEÑCA TYM
RAZEM NA MEDAL

Rodzina Podstawskich
bêdzie mia³a z czego ¿yæ

Pañstwo Podstawscy na Radzie

Radny
Tadeusz
KoŸma
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Sesja w dniu 25 maja br.

PYTANIA
Radny Kazimierz Wronkowski od-

czytał swoją interpelację dotyczącą por-
nografii. Kolejną interpelacją radnego
była sprawa państwa Bułczyńskich.
Wniósł o zmianę w studium uwarunko-
wań, które jest podstawą do stworzenia
planu zagospodarowania przestrzenne-
go. Przyznał, że w trakcie uchwalania
studium nie miał pełnej świadomości.
Wniósł o unieważnienie uchwały w spra-
wie studium. Wojsko Polskie przekazało
część terenów Lasom Państwowym.
Zapytał o ile zmniejszy się podatek
wpłacany do kasy Gminy oraz co będzie
mieścić się w kawiarni nad jeziorem
Okra.

Radna Zofia Nowicka wniosła o do-
konanie zmian w planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miejscowości Suli-
szewo. Młodzież nie posiada boiska, nie
ma gdzie trenować i urządzać imprez
sportowych. W Suliszewie są działki,
które nadawałyby się na ten cel. Kierow-
nictwo Agencji Nieruchomości Rolnych
jest przychylne przekazaniu ich Gminie
nieodpłatnie. Warunkiem jest ich prze-
kształcenie. Radna poprosiła o potrak-
towanie wniosku jako propozycji
uchwały, która miałaby zostać podjęta w
miesiącu czerwcu br. Drugi wniosek do-
tyczył sporządzenia dokumentacji tech-
nicznej remizy strażackiej w miejscowo-
ści Linowno.

Radny Andrzej Szczechawiak przy-
pomniał, że nie otrzymał jeszcze infor-
macji dotyczącej umorzeń podatków
oraz środków pozyskanych z Unii Eu-
ropejskiej. Radny przypadkowo dowie-
dział się, iż przewodniczący komisji
mieszkaniowej Zdzisław Bujnowski,
przyznał sobie oraz swojemu synowi
mieszkanie. W związku z powyższym
zapytał Burmistrza Zbigniewa Ptaka
czy znana jest mu praca komisji. Radny
zapytał czy plan zagospodarowania
przestrzennego jest dostosowywany do
studium. Zauważył, że na stronie
www.drawsko.pl nadal jest stary zapis
w studium. Zapytał jakie korzyści po-
siada Gmina z tytułu przynależności do
związków międzygminnych.

Władysław Musiał — mieszkaniec
Drawska Pomorskiego złożył wniosek o
powołanie bezstronnej komisji mieszka-
niowej i ponowne rozpatrzenie podań o
przydział mieszkania.

Krystyna Bułczyńska - mieszkanka
Drawska Pomorskiego wniosła o doko-
nanie zmian w planie zagospodarowania
przestrzennego miasta Drawsko Pomor-

skie działki nr 43 w obr. 17. Ponadto,
zapytała kto personalnie zasugerował
Radzie Miejskiej, aby powyższą dział-
kę przekształcić na funkcję mieszka-
niową z funkcją turystyczną.

Franciszek Semer - mieszkaniec
Drawska Pomorskiego zapytał:

1. Czy będą realizowane inwestycje
na osiedlu w roku 2006?

2. Jaki jest skład komisji mieszkanio-
wej?

3. Jaka jest kondycja finansowa szpi-
tala?

4. Ile powstało miejsc pracy z inicja-
tywy radnych i Burmistrza?

5. Jaki jest udział Burmistrza w fi-
nansowaniu miejsc pracy, a jaki udział
Starostwa Powiatowego w Drawsku Po-
morskim?

6. Komu Burmistrz wpłaca 100 tys.
zł miesięcznie na miejsca pracy?

7. Czy firma Ban - Bud została roz-
liczona?

8 Co będzie z wysypiskiem? Pozo-
stanie bezużyteczne.

9. Ile było złożonych wniosków i kto
je pisał w ramach ZPORR. Wnioski były
tak słabe, że nie przeszły.

10. Czy Dorota Wilczewska i Kami-
la Marczewska otrzymały mieszkanie?
Ile czasu pracują w Urzędzie Miasta i
Gminy?

11. Dlaczego nauczyciele nie korzy-
stają z autorskich programów naucza-
nia? Poziom nauczania jest niski. Po te-
stach drawskie szkoły zajęły ostatnie
bądź przedostatnie miejsce w woje-
wództwie zachodniopomorskim. Na-
uczyciele mają duże zarobki, ale nie prze-
kłada się to na poziom nauczania.

12. Czy umorzono podatek od nieru-
chomości Polo Marketowi?

13. Czy powstanie trzeci market?
14. Czy Burmistrz zatrudnił syna

radnego Kazimierza Hnatkowskiego?
Ponadto, nawiązał do oferty wyko-

rzystania wód geotermalnych złożonej
wcześniej, która według niego nie zosta-
ła należycie rozpatrzona. Stwierdził, że
to, co Burmistrz uważa za uzbrojony
teren w rzeczywistości jest polem.

Jan Barczak - radny powiatowy po-
wiedział, że:

- rury wodociągowe w ul. Gdyńskiej
są położone zbyt płytko (na głębokości
ok. 80 cm),

- droga do m. Ustok jest bardzo nie-
równa i należy ją wyrównać,

- należy także wyrównać ul. Mio-
dową,

- nierealne jest wykonanie oświetle-
nia m. Zagórki w ciągu tygodnia i Bur-
mistrz skłamał w tej sprawie.

Zwrócił się do Prezesa Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego - An-
drzeja Kołodziejczyka z zapytaniem,
czy chciałby mieszkać w warunkach pa-
nujących w mieszkaniu przy ul. Obroń-
ców Westerplatte 26/1. w jakim terminie
zostanie naprawione centralne ogrzewa-
nie, usunie wilgoć. Powiedział także, że
należy usunąć śmieci przy budynku
przy ul. Sikorskiego 21 i dostawić jeden
duży pojemnik. Należy zrobić porządek
na tym podwórku.

Mariusz Rutkiewicz - Sołtys Sołec-
twa Jankowo poinformował, że pod-
czas wyjazdowej Komisji Rozwoju Wsi
i Rolnictwa kierowca autobusu stwier-
dził, iż gminne drogi są w dobrym stanie.
Powiatowe natomiast są dziurawe i nie-
przejezdne. Poprosił radnych powiato-
wych znajdujących się na sali o interwen-
cję w tej sprawie. Zwrócił uwagę radne-
mu Janowi Barczakowi, że nie powinien
unosić się tak mocno w kwestii drogi do
Usotku, gdyż będzie ona remontowana.

Halina Lemańska — Sołtys Sołec-
twa Zagozd powiedziała, że mieszkańcy
miasta powinni zwrócić uwagę także na
warunki panujące na wsiach. Stwierdzi-
ła, że Burmistrz nie może tylko finanso-
wać inwestycji w mieście, bo wsie także
należą do Gminy.

BURMISTRZ  ODPOWIADA

Burmistrz Miasta i Gminy — Zbi-
gniew Ptak odpowiedział na wnioski,
interpelacje i zapytania.

Odnosząc się do interpelacji radnego
Kazimierza Wronkowskiego powie-
dział, że  pornografia w Polsce jest zabro-
niona.

W sprawie dokonania zmian w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego
miasta Drawsko Pomorskie (działka
pani Krystyny Bułczyńskiej) powiedział,
że ta sprawa ciągnie się od 12 lat. Poin-
formował, iż Sekretarz Gminy - Krysty-
na Gładkowicz zajmie się wyjaśnieniem
powyższej sprawy, stworzy scenariusz
wszystkich działań. Zostanie to na pi-
śmie przedstawione Radzie Miejskiej.
Decyzja Rady nie jest wiążąca, gdyż
może ją zablokować Wojewoda Zachod-
niopomorski.

Wypowiadając się w sprawie Poligo-
nu Drawskiego wyjaśnił, iż na dzień
dzisiejszy nie ma problemu z podatkami
od nieruchomości uiszczanymi przez
wojsko. W mediach mówi się o ograni-
czaniu areałów poligonu. Wojsko chce
płacić mniej. Po dokonaniu zmian doty-
czących przeznaczenia gruntów Gmina
Drawsko Pomorskie mogłaby stracić
około 800 tys. zł rocznie. Muszą być
ustalane maksymalne stawki, gdyż po-
datek od dochodu jest naliczany od naj-
wyższej stawki. Poza tym, Burmistrz
zauważył, że Gmina musi uniezależnić
się od wojska, ale nie znaczy to, iż musi
rezygnować z podatku od nieruchomo-
ści płaconego przez wojsko.

W tym miejscu głos zabrała Krystyna
Bułczyńska, która zaoferowała udostęp-
nienie dokumentów dotyczących jej
sprawy.

Odnosząc się do zapytania radnej
Zofii Nowickiej Burmistrz powiedział,

że nakazał sprawdzenie wpływu działal-
ności Waleriana Fabicha na środowi-
sko. Informacja zostanie przekazana
Przewodniczącemu Rady Miejskiej na
piśmie na następną sesję.

Remiza w Linownie nie zostanie
wykonana w tym roku.

Odpowiadając na pytania radnego
Andrzeja Szczechowiaka powiedział,
że wystąpił problem po wywieszeniu
wstępnej listy przydziału mieszkań w
budynku komunalnych przy ul. Gie-
rymskiego. Jest 120 rodzin oczekują-
cych na przydział, a tylko 60 mieszkań
do rozdzielenia. Burmistrz zapowie-
dział zmiany na liście wstępnej. Poinfor-
mował, że została powołana komisja,
której przewodniczyć będzie Sekretarz
Gminy - Krystyna Gładkawlcz, w celu
rozpatrzenia wszystkich odwołań. Ko-
misję mieszkaniową tworzą:

- Bujnowski Z. - Przewodniczący
Samorządu Mieszkańców Nr 2,

- Daciów T. - radny Rady Miejskiej,
- Kursa R. - z Miejsko - Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej,
- Rzęsa Z. - radny Rady Miejskiej,
- Duda T. - z Samorządu Mieszkań-

ców Nr 1.
Poinformował radnego Andrzeja

Szczechowiaka, że lista umorzeń podat-
ku oraz wykaz pozyskanych środków
unijnych nie została mu przekazana ze
względu na jego sytuację rodzinną.

Obwieszczenie Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 17 listopada 2005 roku w sprawie
sprostowania błędu w studium uwarun-
kowań zostanie umieszczone w Biulety-
nie Informacji Publicznej.

Radny Andrzej Szczechowiak po-
wiedział, że to niedopatrzenie wprowa-
dza inwestorów w błąd.

Burmistrz poinformował, że Gmina
Drawsko Pomorskie należy do R - XXI,
Związku Miast Polskich oraz do Stowa-
rzyszenia Miast i Gmin Pojezierza
Drawskiego. W ramach ostatniego sto-
warzyszenia były realizowane zadania z
zakresu ochrony środowiska na terenie
gminy.  Przynależność do Związku
Miast Polskich umożliwia reprezento-
wanie swoich spraw na szerszym forum
i na wysokich szczeblach. W ramach R -
XXI będzie realizowane zadanie budo-
wy nowoczesnego składowiska w Słajsi-
nie. Poinformował jednocześnie, że skła-
dowisko nie zostało nikomu przekaza-
ne. Ponadto Gmina dopłaca zarówno do
ścieków, jak i do śmieci. Burmistrz po-
wiedział, że podarł zaproszenie do p.
Pieczyńskiego, gdyż zawierało błędy.

Radny Andrzej Szczechowiak za-
pytał co z nazwiskiem przewodniczące-
go komisji mieszkaniowej i jego syna na
liście przydziału mieszkań. Zapytał czy
przewodniczący nie powinien ponieść z
tego tytułu jakichś konsekwencji.

Burmistrz Zbigniew Ptak powie-
dział, że widzi błędy i, że do końca
czerwca br. lista zostanie zmieniona.
Zaproponował także, by Rada Miejska
akceptowała listę przydziału mieszkań.
Burmistrz odnosząc się do pytań Fran-
ciszka Semera powiedział, że na osiedlu
będą realizowane zadania kanalizacyjne,
wodociągowe i drogowe. Burmistrz

Z obrad rady miejskiej Drawska Pom. 25 maja 2006 r.

O pornografii, podatkach, drogach,
(DRAWSKO POM.) Poni¿ej przedstawiamy oficjalny protokó³ z sesji
rady miejskiej, która odbi³a siê g³oœnym echem po artykule, jaki
ukaza³ siê w gazecie regionalnej o trzaskaniu drzwiami po wyjœciu
z sesji pana Franciszka Semera, a zaraz po nim radnego powiatu
Jana Barczaka. Protokó³ nie oddaje emocji, jakie temu
towarzyszy³y ani szczegó³ów rozmów, jakie siê na sesji odbywaj¹.
Jednak zawiera wiele spraw, które na co dzieñ nie docieraj¹ do
opinii publicznej, dlatego publikujemy go w ca³oœci, jedynie z
pominiêciem spraw proceduralnych.
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przyznał, że podjął dobrą decyzję w
sprawie wód geotermalnych. Zaznaczył
także, że z tym Burmistrzem nic po
znajomości się nie załatwia. Odmowa
była słuszna.

Radny Kazimierz Wronkowski po-
wiedział, że rozżalenie Franciszka Se-
mera wynika z tego, iż miało odbyć się
spotkanie z Prezesem Zakładu Energe-
tyki Cieplnej Zbigniewem Hołubickim,
ale do niego nie doszło.

W tym miejscu głos zabrał Zbigniew
Hołubicki. Powiedział, że rozmawiał z
panem Franciszkiem Semerem koło
sklepu Polo. Później sam zainteresowa-
ny nie przyszedł do prezesa, z czego
można wywnioskować, że nie chce zała-
twić tej sprawy.

Burmistrz Zbigniew Ptak przekazał
Franciszkowi Semerowi ofertę inwesty-
cyjną. Poza tym odpowiedział na jego
pytania.

1. nie umorzono podatku od nieru-
chomości właścicielowi PoloMarketu,

2. sprawa z Ban - Budem została
wyjaśniona, wszystko jest rozliczone
prawidłowo,

3. nauczyciele w Gminie Drawsko
Pomorskie mają wysokie zarobki,

4. nie wpłynęło pismo z kuratorium
o wynikach jakości nauczania, dlatego
nie jest znane miejsce klasyfikacji po
testach.

W tym miejscu Burmistrz zazna-
czył, że osoba przychodząca na sesję w
celu zadawania pytań powinna być do
tego przygotowana i znać fakty.

Rodna Zofia Nowicka powiedziała,
że w latach 2002 - 2006 wykonano bar-
dzo dużo. Zwracając się do Franciszka
Semera stwierdziła, że nie ma on wiado-
mości dotyczących osiągnięć uczniów z
drawskich szkół oraz, że obraził dyrek-
torów, nauczycieli, rodziców, a także
dzieci i młodzież. Radna powiedziała, że
nie ma on prawa oceniać tak nisko osią-
gnięć nauczycieli i uczniów. Wypowie-
działa się także do zarzutu, że radnego
syn pracuje w Urzędzie Miasta i Gminy.
Powiedziała, że bycie synem radnego nie
dyskwalifikuje w pracy tylko ze wzglę-
du na ten fakt. Przyznała, że zna tą osobę
i jest to inteligentny i dobrze wykształ-
cony człowiek.

Franciszek Semer powiedział, że
radni reprezentują społeczeństwo i po-
winni odpowiednio się zachowywać i
wypowiadać. Po tych słowach wyszedł.

Burmistrz powiedział, że odpowie
teraz na pytania Jana Barczaka – radne-
go powiatowego niespełna dwóch ka-
dencji. Na te słowa radny Jan Barczak

powiedział, że Burmistrz już nie musi
odpowiadać. Dodał, że Burmistrz jest
bezczelny oraz niekulturalny i wyszedł.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpo-
wiedział na pytania zadane przez rad-
nego Jana Barczaka. Nie ma rur w ul.
Gdańskiej, część drogi do Ustoku jest
powiatowa, a ul. Miodowa będzie re-
montowana.

Burmistrz Zbigniew Ptak poinfor-
mował o działalności między sesjami.

1. Firma Budro na zlecenie Urzędu
Miasta i Gminy oraz Generalnego Za-
rządu Dróg i Autostrad przebuduje
część ul. Piłsudskiego, pl. Orzeszkowej,
ul. Starogrodzkiej (zatoczka), 11 Pułku
Piechoty.

2. Zostaną przebudowane ciągi pie-
szo - jezdne na ul. Starogrodzkiej, Toruń-
skiej, 11 Pułku Piechoty, Piłsudskiego aż
do Suliszewa.

3. Został stworzony program inwe-
stycyjny w Drawsku Pomorskim.

4. Duży inwestor na ul. Starogrodz-
kiej otworzy działalność produkcyjną.

5. Wszystkie plaże będzie prowa-
dziło miasto.

6. Została oczyszczona rzeka Drawa.
7. Gmina otrzymała wyróżnienie za

wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochro-
ny środowiska, co posiada także wy-
mierny efekt finansowy.

8. Zostały ogłoszone dwa konkursy
na dyrektorów szkół w Szkole Podsta-
wowej w Zarańsku i w Gimnazjum w
Drawsku Pomorskim.

9. Gmina Drawsko Pomorskie zajęła
36 miejsce jako gmina rozwojowa.

Radny Włodzimierz Matusiak za-
pytał gdzie znajdują się domki letnisko-
we na polu namiotowym „Jermak”.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowie-
dział, że nie ma domków. W informacji
przedstawionej radnym są wiadomości
otrzymane od oferentów.

Radny Romuald Kurzątkowski
powiedział, że jest planowane na
dzień 24 czerwca br. otwarcie ścieżki
przyrodniczo - historycznej w Janko-
wie. Zauważył także, że niektóre so-
łectwa myślą o promocji tworząc
swoje strony internetowe. Takie stro-
ny posiadają już Jankowo i Gudowo.
W periodyku ogólnopolskim ukaże
się artykuł o pracy Waltera Gropiusa,
co będzie promocją dla Drawska Po-
morskiego.

Mariusz Rutkiewicz - Sołtys Sołec-
twa Jankowo zaproponował zagospo-
darowanie dzikiego kąpieliska nad jezio-
rem Duża Czapla. Zaznaczył przy tym,
że nie jest to teren gminy.

Burmistrz odpowiedział, że posia-
da informację o zagospodarowaniu
tego terenu.

Radny Andrzej Szczechowiak za-
pytał gdzie zostanie wykonane odwod-
nienie, na które zostały zapisane w pro-
jekcie uchwały dodatkowe fundusze
oraz gdzie zostaną przeprowadzone ro-
boty melioracyjne.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowie-
dział, że odwodnienie dotyczy budynku
przy ul. Sadowej oraz terenów wokół
niego. Roboty melioracyjne zostaną
przeprowadzone na terenach wiejskich
w ramach współpracy między Urzędem
Miasta i Gminy oraz Powiatowym
Urzędem Pracy.

Radny Romuald Kurzątkowski za-
pytał o rozpatrzenie pisma Szkoły Pod-
stawowej w Drawsku Pom. dotyczące-
go dofinansowania wyjazdu na turniej.

Przewodniczący Rady Miejskiej
wyjaśnił, że do Biura Rady Miejskiej
także wpłynęło takie pismo. Dostarczo-
no je we wtorek, tj. 23 maja br., czyli po
odbyciu komisji organizacyjnej oraz
komisji stałych. Wyjazd na turniej ma
nastąpić w połowie czerwca. Pismo zo-
stało dostarczone za późno.

Burmistrz Zbigniew Ptak powie-
dział, że wciąż ze Szkoły Podstawowej
w Drawsku Pomorskim są dostarczane
tego typu pisma. Pismo zostanie rozpa-
trzone w czerwcu br.

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ

Projekt uchwały w sprawie wyposa-
żenia w majątek Zakładu Usług Komu-
nalnych.

Radny Andrzej Szczechowiak zapy-
tał, jaki samochód jest przekazywany.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowie-
dział, że Lublin.

Przewodniczący Jarosław Zduń-
czyk poddał pod głosowanie przyjęcie
projektu uchwały w sprawie wyposaże-
nia w majątek Zakładu Usług Komunal-
nych. 12 za.

Projekt uchwały w sprawie zgody na
udzielenie bonifikaty od ceny ustalonej
zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami, jeżeli nierucho-
mość jest sprzedawana jako lokal miesz-
kalny oraz zgody na zastosowanie sto-
py procentowej innej niż określona w
art. 70 ust. 3 ustawy o gospodarce nieru-
chomościami.

Radny Andrzej Szczechowiak za-
pytał, dlaczego są wyłączone ze sprze-
daży lokale wymienione w załączniku nr

l i dlaczego nie stosuje się bonifikaty do
lokali mieszkaniowych wymienionych
w załączniku nr 3.

Andrzej Kołodziejczyk - Prezes To-
warzystwa Budownictwa Społecznego
odpowiedział, że są to lokale, które
mieszczą się w budynkach w 100 %
należących do Gminy. Zauważył przy
tym, że Gmina powinna posiadać jakiś
zasób mieszkaniowy. Nie stosuje się bo-
nifikaty do lokali po remontach. Prezes
wyjaśnił, że jest błąd w załączniku nr 3.
Należy wykreślić lokal przy ul. Obroń-
ców Westerplatte 14, gdyż jego sytuacja
prawna została już uregulowana.

Eugeniusz Kuliga - Przewodniczą-
cy Samorządu Mieszkańców Nr 1 zapy-
tał co będzie z osobami, które złożyły
wniosek o kupno lokalu mieszkalnego i
czy są takie osoby. Jak długo będą zmie-
niane zasady wykupu, kiedy mieszkań-
cy w końcu będą mieli pewność w jakiej
sytuacji mieszkaniowej się znajdują.

Prezes Andrzej Kołodziejczyk po-
wiedział, że uchwała rozwiązuje pro-
blem na wiele lat. Nie ma osób, które
złożyły wniosek o wykup lokali znajdu-
jących się w załącznikach nr l i 3.

Przewodniczący Jarosław Zduń-
czyk poddał pod głosowanie przyjęcie
projektu powyższej uchwały: 12 za.

Projekt uchwały w sprawie rozpa-
trzenia skargi złożonej przez Panią Ha-
linę Kusowską - Listopadzką na działal-
ność Burmistrza Miasta i Gminy Draw-
sko Pomorskie.

Radny Andrzej Szczechowiak za-
pytał czy nie było przesłanek do wypła-
cenia jakiegoś odszkodowania.

Burmistrz odpowiedział, że zapro-
ponował zainteresowanej negocjacje, ale
nie skorzystała z tej możliwości, tylko
zaskarżyła Burmistrza do wojewody.
Burmistrz obiecał, że jeśli Rada Miejska
odrzuci uchwałę to doprowadzi do spo-
tkania i ugodowego załatwienia sprawy.

Radny Andrzej Szczechowiak
apelował o odrzucenie uchwały.

Przewodniczący Jarosław Zduń-
czyk poddał pod głosowanie przyjęcie
projektu powyższej uchwały: 10 za, 0
przeciw, 2 wstrzymujące się.

Radny Kazimierz Wronkowski po-
nownie poruszył sprawę pornografii.

Radny Andrzej Szczechowiak za-
uważył, że tę kwestię reguluje prawo.
Radni nie zajęli stanowiska w tej sprawie.

Radny Andrzej Szczechowiak po-
wiedział, że dokonanie zmiany w planie
zagospodarowania przestrzennego
działki Krystyny Bułczyńskiej nic nie
kosztuje. Gmina nie ma tutaj żadnego
interesu, gdyż działka należy do Agencji
Nieruchomości Rolnych. Zaapelował o
przychylne załatwienie powyższej
sprawy.

Przewodniczący Jarosław Zduń-
czyk powiedział, że zgodnie z decyzją
komisji sprawa została oddana do zaopi-
niowania radcy prawnemu.

Burmistrz Zbigniew Ptak powie-
dział, że cała procedura została wszczę-
ta i zostanie wyjaśniona.

Ponieważ porządek posiedzenia
został wyczerpany, Przewodniczący
Jarosław Zduńczyk zamknął sesję.  (r)

zatrudnianiu i trzaskaniu drzwiami
Radni W³odzimierz Matusiak, Jaros³aw Zduñczyk i Andrzej Szczechowiak
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(ZŁOCIENIEC) Telefon był w
niedzielę rano. - Proszę przybyć na-
tychmiast. Coś  niesłychanego. Pro-
szę zabrać ze sobą aparat fotogra-
ficzny. O skali wydarzenia bardzo
dużo może powiedzieć Czytelnikom
zdjęcie. -

Po drodze zobaczyliśmy Wą-
sawą płynących kilkadziesiąt kro-
mek chleba. Czekając na mostku na
fale z kromkami, by wszystko
uwiecznić, zostaliśmy zabrani na
miejsce innego zdjęcia, tego z pierw-
szego powiadomienia. Mówi K.M.,
autor powiadomienia; - To, co się
tutaj wyprawia wieczorami i nocami,
to można nazwać tylko nocami nar-
komanów. Pełno ich wszędzie. Roz-
siedzianych po trawie, rowach, be-
tonach. I ćpają. Nie ma na nich rady.
Nikt nie chce się nimi zająć. Służby
oficjalne tematu unikają, jak ognia.
My, mieszkańcy stąd, nie radzimy
sobie. A teraz zaprowadzę was tam.
Sami zobaczycie. -

Przy studni z dwoma kręgami na
powierzchni rozsypanych kilka-
dziesiąt zużytych strzykawek. Bez

Poniedziałek rano; Strzykawki
uprzątnęli pracownicy ZUK. Straż
sporządziła protokół. - Panie – mówi

jeden z mieszkań-
ców – ja to, co mam
do powiedzenia o
narkomanach, to
tyle, że jak tu
dwóch coś tam
wąchało, to ich są-
siad z drugiej stro-
ny ulicy pogonił
batem. Po plecach.
I tyle się nawącha-
li. W nocy tu nie-
pokojów nie ma. -

Tygodnik w rozmowie z mło-
dzieżą; - Narkotyki? Tutaj? W Zło-
cieńcu? A skąd na nie wziąć? Z
Opieki? -

Funkcjonariusz: - My jesteśmy
bezsilni. Widzimy, kto i jakimi sa-
mochodami z młodziutkich ludzi tu
jeździ. Ale inne służby nam walki
z tym nie ułatwiają. Jak se pan sa-
mochód zdezelowany kupisz, to
się pan gęsto tłumaczysz. Ten
młody za kierownicą drogiej nów-
ki przez nikogo o nic nie zostanie
nigdy zagadnięty. -

Najbardziej zastanawiające
obecnie jest to, że na szczytach

Kto pomo¿e obroniæ szko³y przed narkotykowymi reformami?

BATEM POGONI£ W¥CHACZY.
KILKADZIESI¥T STRZYKAWEK PRZY STUDNI

igieł. Kilka rozerwanych opakowań.
Głos z boku; - Nie wiadomo, co to
jest. Jak po narkotykach, strach, że
się ktoś zarazi nawet tylko zbiera-
jąc. Dzwoniliśmy, ale nikt nie przy-
jechał. -

- Powiem więcej - mówi K.M. Nie
wiem dokładnie, ale tu się tak uwa-
ża. Policja w jednym z domów zrobi-
ła kipisz. Ktoś powiadomił właści-
ciela, i ten, podobno, dwa kilogra-
my amfy ukrył w tych betonach.
Potem zabrał. Nie mówię, że tak
było, ale tak tu się uważa, że było. -

Na Rynku Starego Miasta roz-
mowa z pracownikiem SZABLA; -
Trzeba to pozbierać pod kontrolą,
żeby coś się nie stało. Nie wiado-
mo, co to jest. Nie wyrzucił tego
szpital. - Okazało się, że Straż
Miejska w niedziele nie pracuje,
bo pracowała minionej nocy. Ale
komunikat pójdzie.

polskiej oświaty pojawił się mini-
ster, który postawił na szkoły bez
narkotyków. Fala, która zaraz po-
tem w niego uderzyła, jest słabsza
od tej narkotykowej walącej w
polską szkołę. Niemal pewnym
jest, że te dwie fale są wzniecane
przez jednych i tych samych. Han-
dlarzy idei i handlarzy narkoty-
ków. - Człowiek wąchaczy pogonił
batem – i to, jak na razie – wszyst-
ko z tego frontu. A dzieci są skwa-
pliwie uczone nie lubić swojego
ministra. Nie pasuje do prorynko-
wej idei.

Tadeusz Nosel

Tu mia³y byæ dwa kilogramy amfy

(ZŁOCIENIEC) - Jeśli miesz-
kańcy ulicy Gliniastej chcą mieć na
ulicy chodniki i krawężniki, to ich
radny musi o to zadbać i projekt włą-
czyć do planów finansowych Rady –
powiedział burmistrz Złocieńca na
sesji.

W ciągu ulicy Gliniastej nie ma
właściwie żadnej ulicy ani chodni-
ków. Jest taki sobie dukcik. Trochę
równy, a bardziej nie. Byliśmy tam we
wtorek rano. Dwóch pracowników z
grup przygotowywało miejsce pod
chodnik. - Nam tu deszczówka wle-
wa się na podwórka. Nawet do piw-
nic. Ciężko tak mieszkać. Od kiedy
pamiętam, tu zawsze tak było. Kie-
dyś bez wody, bez gazu, teraz
wszystko jest. Czas na ulicę – to głos
jednej z mieszkanek.                    (n)

Najpierw do planu, potem w ¿ycie

ULICA GLINIASTA, WODA STOI, CHODNIKA BRAK



StrStrStrStrStr. 11. 11. 11. 11. 11tygodnik pojezierza drawskiego 13.07.2006 r. REKLAMA



Str. 12 tygodnik pojezierza drawskiego 13.07.2006 r.INFORMACJE

(OSTROWICE) 3 lipca br. o
godz. 1:16 w miejscowości
Ostrowice policjanci podczas
kontroli drogowej ujawnili, że
kierujący rowerem 24-letni miesz-
kaniec te j miejscowości znajduje
się w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone na miejscu zdarze-
nia badanie na zawartość alko-
holu w wydychanym powietrzu
wykazało 3 promile.

(ZŁOCIENIEC) 6.lipca br. o
godz. 2:30 w Złocieńcu policjan-
ci prewencji zatrzymali nietrzeź-
wego 22 - letniego rowerzystę –
2,9 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(STARA STUDNICA) 7 lip-
ca br. o godz. 17:45 w miejsco-
wości Stara Studnica patrol ru-
chu drogowego zatrzymał nie-
trzeźwego 41- letniego rowe-
rzystę – 2,7 promila.

(ZŁOCIENIEC) 7 lipca br. o
godz. 19:50 w Złocieńcu przy ul.
Cieszyńskiej policjanci ruchu
drogowego zatrzymali nietrzeź-
wego 25 - letniego mieszkańca
Jastrowia, który kierował samo-
chodem osobowym marki PEU-
GEOT - 1,7 promila.

(ZŁOCIENIEC) 7 lipca br.
o godz. 21:10 w Złocieńcu przy
ul. 5 - go Marca policjanci pre-
wencji zatrzymali 66-letniego
nietrzeźwego rowerzystę – 2,6
promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 8 lipca br. o
godz. 18:30 w Złocieńcu przy ul.
Czaplineckiej doszło do kolizji
drogowej, którą spowodowała
nietrzeźwa rowerzystka 41-letnia
mieszkanka Złocieńca. Jak się
okazało pani ta miała 2,7 promila
alkoholu w wydychanym powie-
trzu a ponadto jechała rowerem
wbrew sądowemu zakazowi pro-
wadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych.

(ZŁOCIENIEC) 9 lipca br. w
Złocieńcu przy ul. Połczyńskiej
patrol prewencji zatrzymał do
kontroli kierującego rowerem 24
- letniego mieszkańca Złocieńca.
Policjanci ujawnili, że kierujący
był pod wpływem alkoholu – 1,9
promila.

Sporządziła:
St. sierż. Anna Młynarczyk

NIETRZE•WI
KIERUJ¥CY:

(ZŁOCIENIEC) W mieście oko-
lice jezior Rakowo przy ulicy Draw-
skiej są uważane za najatrakcyjniej-
sze pod każdym względem. Do nie-
dawna dwie uliczki z bezpośrednie-
go sąsiedztwa ulicy Prusa, prowa-

dzące w kierunku tych dwóch oczek
wodnych, były w takim stanie tech-
nicznym, że aż trudno było o nich
pisać. W ostatnim czasie pod tym
względem dużo się tam zmieniło.
Nową nawierzchnię otrzymała ulica

S¹ nowe nawierzchnie, a ulica Kaszubska w planach

W POBLI¯U JEZIOR RAKOWO

Jeziorna i Widok. W najbliższych
planach jest ulica Kaszubska. Ulica
Bolesława Prusa ma nawierzchnię z
cegły. Jeszcze przedwojennej. To
jeden z tamtejszych zabytków. Coraz
szerzej znany.                                 (ga)

Ulica Kaszubska do remontu

(ZŁOCIENIEC) W pobliżu połą-
czenia ulicy Drawskiej z ulicą Brzo-
zową, za sklepem spożywczym, rozpo-
ściera się olbrzymia wyrwa po niegdyś
wybranym żwirze. Teraz żwirownia
jest nieczynna, porośnięta trawą,
drzewkami. Niegdyś była na niej swo-
ista skocznia do skakania kilka pięter
w dół, ale na mięciutki i miły w dotyku
żwir. Ze skoczni korzystały urwisy z
pobliskiej podstawówki.

Teraz w tym miejscu ktoś usta-
wicznie wysypuje gruz i śmieci.
Szkoda tego terenu na takie przezna-
czenie. Jeszcze trochę, a i ta dzielnica

Bez wyobraŸni, bez czucia

GRUZ I ŚMIECI NA ŻWIROWNIĘ

miasteczka, chyba najatrakcyjniej-
sza w Złocieńcu pod każdym wzglę-
dem, doczeka się możliwości solid-

nego zadbania. Już wiele tam uczy-
niono. Po co kaleczyć ją gruzem i
śmieciem. Trudno pojąć?                 (t)

(ZŁOCIENIEC) We wsi Skąpe,
a więc w okręgu wyborczym radne-
go sołtysa Mirosława Żurka, natę-
żenie ruchu tak się wzmogło, że nie
wytrzymują tego stojące przy dro-
gach wiejskie zabudowania.

Pękają mury budynków – in-
formuje sołtys. Ludzie się skarżą i
proszą złocieniecką władzę o reak-
cję, o zaradzenie tej niezwykłej na
wsi sytuacji.

Sprawa pękających w Skąpem
murów została przedstawiona z
taką swadą, że nikt ze złocieniec-
kich radnych, ani z innych władz,
nie będzie mógł mówić, że o niej
nie słyszał. Komunikat dotarł też
do uszu dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych, który akurat był
obecny na obradach złocieniec-
kiego samorządu poświęconych,
między innymi, lokalnej i ponad-
lokalnej komunikacji drogowej.
Miejmy nadzieję, że mury w Ską-
pem nie runą.            Tadeusz Nosel

A mury - mury .... pêkaj¹

CZY W SK¥PEM
RUN¥ MURY?

W programie:
Godz. 11:00 – 13:30 – Przyjmowanie zgłoszeń uczestników
Godz. 14:00 - Otwarcie IV Turnieju Siłaczy Powiatu Drawskiego
Godz. 14:10 - Eliminacje do Turnieju
Godz. 15:00 - Rozpoczęcie Turnieju
Konkurencje:
- Przewracanie opony 250 kg
- Yoka (nosidło) 300 kg
- Spacer Farmera 2 x 110 kg
- Zegar 250 kg
- Belka 100 kg
- Martwy ciąg sztangą 200 kg
- Waga płaczu bokiem
- Dwie konkurencje niespodzianki dla publiczności.
Godz. 18:00 - Zakończenie Turnieju i rozdanie nagród
Godz. 21:00 - 5:00 - Zabawa taneczna

MIEJSCE IMPREZY: BOISKO SPORTOWE W JANKOWIE

ORGANIZATORZY: Starosta Drawski, Burmistrz Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie, Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Jankowo.

15 lipca 2006r. - Jankowo

IV Turniej Si³aczy
Powiatu Drawskiego
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(ZŁOCIENIEC) Bez ogródek
podajmy, że wyspa na jeziorze Sie-
cino znalazła się w poważnym nie-
bezpieczeństwie. Zagrażają jej sa-
mochodowicze (przepraszam za to
słowo), którzy bez opamiętania
wjeżdżają na ten cudowny teren i
nawet im przez głowy nie prze-
mknie, jak ohydnego czynu się do-
puszczają.

Niedawno pisaliśmy o wyspie
Ostrów na Siecinie pod kątem możli-
wości wreszcie jej zagospodarowa-
nia. Na ile jest to realne, czas pokaże.
Projekty są.

Z okazji tego pisania Tygodnik
przemierzył wyspę wzdłuż i wszerz.
Zajęło to nam kilka godzin. To teren
piękna niebywałego, pod ochroną,
ochrony wymagający. Wpuszcza-
nie tu samochodów to najgrubsze z
możliwych nieporozumień. Ale, do
tej pory, ani właściciele wyspy, ani
dzierżawcy, ani ktokolwiek w ogóle -
nie pomyślał o wybudowaniu po-
ręcznego parkingu, strzeżonego
oczywiście, by bronić tereny przed
tymi za kółkiem, którym pierwej kó-
łeczko trzeba namalować na czołach.

Tygodnik wypatrzył samocho-
dy na wyspie Ostrów parkujące
nawet na linii brzegowej plaży miej-
skiej w jej najbardziej chodliwym
obrębie. Bez silenia się na złośliwo-
ści – prośba do władz miasta; trzeba
z tym coś zrobić. Wyspa to także
teren wymarzony pod jakiś scena-
riusz filmowy. Pod realizację fil-
mową. Może miejscowy Dom Kultu-
ry zaproponuje konkurs wakacyjny.
W ramach promocji na przykład, ta-
kiej mniej sztampowej.      (tn)

Konkurs na scenariusz
filmowy?

WYSPA OSTRÓW
GINIE POD
OPONAMI I
W WYZIEWACH
RUR
WYDECHOWYCH

(ZŁOCIENIEC) Górująca nad
Złocieńcem wieża obserwacyjna
służąca wypatrywaniu przede
wszystkim pożarów lasów, już od
dawna jest obsadzona specjal-
nym obserwatorem, który co-
dziennie, od rana do wieczora,
pełni na niej dyżury.

Mówi Waldemar G., złocieniecki
obserwator lasów; - Mimo wielkich
upałów, na szczęście, pożarów nie
ma dużo. Powiem więcej,  w stosun-
ku do liczby dni słonecznych, to w
tym roku jest ich nawet mniej niż
zwykle. Tylko się cieszyć. Wczoraj
płonęło czołgowisko. Z pożarem

odpowiednie służby poradziły so-
bie bardzo szybko. Tu ważna infor-
macja. Ze względu na zagrożenie
pożarowe obowiązuje bezwzględ-
ny zakaz wchodzenia do lasów aż
do odwołania. Nie muszę tego ko-
mentować.

- Na mojej wieży upał jest po-
tężny, ale po latach takiej pracy
przywykłem do tego, co lato przy-
nosi. W tym roku nie odczuwam
zbytnio sensacji pogodowych.
Cieszę się, że pożarów jest niedu-
żo. Wiele hektarów lasów prze-
trwa dalej. To też pożytek z mojej
pracy obserwatora. -                   (n)

Kilka zdañ od obserwatora podz³ocienieckich lasów

ZAKAZ WCHODZENIA
DO LASÓW

(ZŁOCIENIEC) Szczególnie
nad jeziorem Siecino często bywa, że
używającym tam motorowego
sprzętu wodnego bardzo ciężko
idzie wytłumaczenie, że Drawski
Park Krajobrazowy objęty jest kate-
gorycznym nakazem ciszy i wszyscy
winni się do tego stosować. Mało,
bywa i tak, że potężne plamy paliwa
łodzie zostawiają po sobie, a ich za-
łogi wcale się tym nie przejmują.
Przypomnijmy tu więc, wszem i wo-
bec, jak to wszystko jest regulowane
stosownymi przepisami.

“Burmistrz miasta i gminy Zło-
cieniec informuje, że zgodnie z roz-
porządzeniem nr 15/2005 wojewo-
dy zachodniopomorskiego z dnia
27 lipca 2005 roku w sprawie
Drawskiego Parku Krajobrazowe-
go (Dziennik Urzędowy Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego z 11
sierpnia 2005 roku nr 64 poz. 378)
na terenie Drawskiego Parku Krajo-
brazowego obowiązuje zakaz uży-
wania łodzi motorowych i innego
sprzętu motorowego na otwartych
zbiornikach wodnych.

Zakaz nie dotyczy statków, jed-
nostek ratowniczych, jednostek or-
ganizacyjnych właściciela wód lub
urządzeń wodnych zlokalizowa-
nych na wodach i inspektorów
żeglugi śródlądowej, państwowej i
społecznej straży rybackiej, promów
w ciągu dróg publicznych, prowa-
dzenia racjonalnej gospodarki ry-
backiej oraz wykonywania zadań z
zakresu ochrony przyrody przez
służby Parku Krajobrazowego.  (om)

(ZŁOCIENIEC) Tygodnik na
wyspie jeziora Siecino spotkał
dwóch panów z Wałbrzycha bez
opamiętania oddających się nurko-
waniu bez aparatów tlenowych, tyl-
ko z maskami i z przewodem do płyt-
kiego oddychania pod wodą. Oto,
co usłyszeliśmy. - Woda przeźroczy-
sta. Doskonale widać nawet do kilku

metrów w kierunku dna. Roślinność
– bajka. Ale wszystkich interesują
ryby. Jest ich sporo. Całe stada
szczupaków. Tylko niektóre, nielicz-
ne, do półtora kilograma. Inne małe.
Kolega wczoraj widział kilka szczu-
paków bardzo dużych, leżących na
dnie do góry brzuchami. Trudno
powiedzieć, co się stało. Największe
wrażenie, to stado leszczy. Kilkaset
sztuk. Wielkich. Wiadomo, w wodzie

każda ryba ma “takie oczy”. Ale wi-
dok tych leszczy zapada w głowie do
końca życia. Ot, zwykła maska, oku-
lary, kawałek rurki i tyle życia w
wodzie przed człowiekiem. To cudne
jezioro. -

W Złocieńcu jest kilka osób pa-
rających się fotografią podwodną.
Jedną z takich prac można cieszyć
oko w .... Aptece Deszczowa. Po cie-
kawe hobby do apteki więc.       (ag)

Podwodne ¿ycie w Siecinie

PO NOWE HOBBY DO
APTEKI DESZCZOWA

Motorowodna cisza
obowi¹zuje w Drawskim
Parku Krajobrazowym

STREFA CISZY
ZAK£ÓCANA
TYLKO
S£U¯BAMI
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Sprzedam samochód Lublin II
kontener, rok produkcji 1998. Cena
netto 12.100,00 zł. Tel. 607 203 187.

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
około 40 mkw., garaż, (możliwość
adaptacji poddasza) w domu trzyro-
dzinnym. Tel. 0513 653 297.

Poszukuję mieszkanie do wyna-
jęcia w Łobzie. Tel. 601 787 819,
501 072 670.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam dzia łkę  budow-
laną, uzbrojoną, pow. 462 mkw.
na Osiedlu Sucharskiego w Re-
sku. Tel. 091 395 2526 po 20 lub
0692 413 918

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa, 40 mkw. Tel.  091 397 50 29,
663 105 970.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Sprzedam 1/3 własnościowego
domu, parter, 3 pokoje 76,72 mkw.,
c.o. gazowe, wolnostojący, osobne
wejście. Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam Ford Escort 1,4 + Gaz,
1989 rok, lekko uszkodzony, Cena
800 zł - do negocjacji. Tel. 0607 686
757 lub (po 15-tej) 091 384 32 60.

Zatrudnimy w Szczecinie opera-
tora na koparko-ładowarkę z
uprawnieniami. Tel. 691 925 738

PRACA

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Przyjmę pracownika do pracy w
gospodarstwie rolnym o następu-
jących kwalifikacjach: traktorzysta -
uprawnienia na kombajn, mecha-
nik maszyn rolniczych, pełna dyspo-
zycyjność. Wynagrodzenie 1500 zł
miesięcznie. Marian Danielewicz
Łubieszewo 48, 78 - 520 Złocieniec.
Tel. 661 194 854.

NIERUCHOMOŒCI
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Ostatnie zmiany polityczne w
kraju – dymisja premiera Marcinkie-
wicza i objęcie stanowiska premiera
przez Jarosława Kaczyńskiego -
miały przebieg nadzwyczaj spokoj-
ny, co w dużym stopniu rozsierdziło
jego przeciwników i media, przyzwy-
czajone do żerowania na wpadkach
polityków PiS. Nie sprawdziły się
przedwyborcze przewidywania o
pogrążeniu Polski w ciemnościach
pod rządami PiS, później pod rząda-
mi koalicji z Samoobroną i LPR, ale
chór nadal pieje, że będzie źle albo
jeszcze gorzej. Zaciekłość w atakach
na rząd przekracza granice rozsądku.
Kto na tym traci? Można zaobserwo-
wać zadziwiające zjawisko trwałej
popularności PiS w sondażach,
wbrew zgiełkowi, jaki czynią media i
przeciwnicy. To zaczyna świadczyć
o dojrzewaniu wyborców, którzy
przestali poddawać się medialnemu
terrorowi i mają własne zdanie. Mo-
żemy nawet dojść do wersji amery-
kańskiej demokracji, w której wybor-
cy wybierają prezydenta wbrew
temu, co o nim głoszą media, głów-
nie lewicowe, a jak wiadomo, nie zo-
stawiają one suchej nitki na prezy-
dencie Bushu. Histeria medialna i
nadużywanie krytyki lub jej rozmija-
nie się z rzeczywistością znużyły
wyborców i podważyły zaufanie do
mediów.

Stałym składnikiem kanonady
antykaczyńskiej jest budowanie
czarnego wizerunku Jarosława Ka-
czyńskiego – że rozrabia, jest nie-
przewidywalny, kłótliwy, dogma-
tyczny, dyktatorski, chce silnego
państwa na wzór faszystowski, za-
graża demokracji itp. Celuje w tym
“Gazeta Wyborcza” i środowiska
lewicowe, nawet te wywodzące się z
Solidarności. W czym tak Jarosław
Kaczyński zawinił, że każdy mógł zo-
stać premierem – Bielecki, Pawlak,
Oleksy, tylko nie on? I skąd aż tak to-
talna krytyka polityka, który nie dał
zbyt wiele powodów ku temu, bo
jakie? Po raz kolejny sięgnąłem po
zapomnianą już dzisiaj książkę –
wywiad z Jarosławem Kaczyńskim
pt. “Odwrotna strona medalu”, któ-
ra ma o tyle wartość, że ukazała się w
1991 roku. Wielu ludziom wydawało
się, że to był początek Solidarno-
ściowej rewolucji. Jednak opis me-
chanizmów ówczesnej polityki za-
wartej w książce wyjaśnia wiele rze-
czy, które później się stały. Pokazuje
też korzenie budowania wizerunku
Jarosława Kaczyńskiego jako czar-
nego charakteru.

Podstawowym rozróżnieniem ję-
zykowym powinno być oddzielenie
w charakterze polityka cech osobo-
wych od jego wyborów politycz-
nych. To, że broni wyznawanych
wartości nie powinno nazywać się
kłótliwością, prób ich realizacji –
antagonizowaniem, a wizję silnego
państwa, zanim jej nie rozpoznamy,
nazywać dyktaturą, stałości w po-
glądach – dogmatyzmem, a skutecz-
nych działań politycznych – dykta-
torstwem.

Ten repertuar epitetów może i
byłby coś wart, gdyby nie historia
polityczna, którą ma za sobą Jaro-
sław Kaczyński. Jego diagnozy oka-
zały się aktualne po latach, jako je-
den z nielicznych potrafił zbudować
partię i przeprowadzić przez trudne
czasy, co przeczy przypisywanej mu
kłótliwości, a potwierdza to dodat-
kowo zawarcie koalicji z tak różnymi
politycznie partnerami.

Wróćmy do książki i zawartych w
niej opisów polityki przełomu lat 80
i 90. Już wtedy z Kaczyńskiego ro-
biono czarną owcę, gdyż burzył ste-
reotypy i mierzył się z mitami lewico-
wej opozycji. Za posiadanie własne-
go zdania i ocen politycznych został
wyklęty przez to środowisko, które
przez lata później sprawowało wła-
dzę. Nie tylko polityczną, ale także
gospodarczą i medialną nad umysła-
mi Polaków.

W numerze 2 Gazety Wyborczej
z 1989 r. pokazały się sylwetki kan-
dydatów w wyborach do Senatu. O
swoim programie Jarosław mówił
wtedy – Państwo powinno być na
tyle silne, by obywateli chronić
przed wszelkiego rodzaju przestęp-
stwami, i na tyle praworządne, by
respektować prawa obywateli.

Zasadniczy rozłam między grupą
lewicowej opozycji (m.in. Geremek,
Kuroń, Michnik) a Kaczyńskimi na-
stąpił w tym momencie, w którym
doszło do rozbieżności w sprawie
tworzenia rządu, przyszłości Soli-
darności – czy ma ona być jednolitą
partią, czy federacją różnych ugru-
powań ideowych, a gwoździem do
trumny okazały się wybory prezy-
denckie, w których przeciwko sobie
stanęli Wałęsa i Mazowiecki.

W pewnym momencie chcąc
przełamać polityczny impas Lech
Wałęsa powierza Kaczyńskiemu
prowadzenie rozmów z ZSL i SD na
temat powołania wspólnego rządu
(po nieudanej próbie sformowania
go przez gen. Kiszczaka).

NIE KISZCZAK LECZ
KOALICJA Z SD i ZSL
Kaczyński – Trzeba w pełni zdać

sobie sprawę z tego, jaki to był ewe-
nement. Od ośmiu lat wytworzyła
się praktyka, że różnymi sprawami
opozycji zajmowały się różne osoby,
ale kiedy dochodziło do załatwiania
spraw wagi superciężkiej, to w grę

wchodzili właściwie tylko Mazo-
wiecki i Geremek, czasem Stelma-
chowski. Rząd koalicyjny to była
sprawa najwyższej wagi, a mieliśmy
ją prowadzić razem z bratem. (...)
Moje zadanie było piekielnie trudne.
Jak się okazało, tym trudniejsze, że
nie znalazłem poparcia u natural-
nych, wydawałoby się, sojuszni-
ków, czyli OKP. To było aż śmieszne
– prowadziłem niezwykle ważną,
niezwykle pozytywną dla kraju ak-
cję, a byłem dosłownie okładany
kopniakami. (...) Rozpętała się burza.
Najpierw zaatakował mnie Artur
Balazs, a potem z jeszcze większą
furią przystąpił do boju Andrzej
Celiński. Kuroń i Wielowiejski byli
niechętni, ale bez agresji.

O Geremku – Byłem pewny, że
zrealizuje on swoją koncepcję koali-
cji z PZPR. Obawiałem się, że jeżeli te
dwie grupy (PZPR – lewica KOR –
przyp. red.) dojdą do władzy w koali-
cji, to je potem trzeba będzie piłą
wycinać.

Teresa Bochwic – Andrzej
Szczypiorski podał w wątpliwość
pańskie kwalifikacje towarzyskie do
pełnienia roli pełnomocnika Wałęsy
i prowadzenia takich rozmów. (...) To
chyba był początek pracy nad tym,
żeby się panu nie wydawało zbyt
wiele. Od tej pory stale pan będzie
pomijany i traktowany jak persona
non grata. A także ośmieszany. Na-
wet Mazowiecki, który w końcu
wskutek pana pośrednictwa i wysił-
ków został kandydatem na premiera,
dziękował nie panu czy Wałęsie, ale
Bronisławowi Geremkowi. (...) W ten
sposób niejako przy okazji zasuge-
rowano, że właściwie premierostwo
Mazowieckiego jest dziełem profe-
sora Geremka. “Brak klasy” zarezer-
wowano już na długo dla pana.

MICHNIK I GEREMEK
Kaczyński – Michnik zerwał wte-

dy ze mną wszelkie stosunki, prze-
stał mi nawet mówić dzień dobry. (...)
Geremek nie mógł, oczywiście, zro-
bić awantury Wałęsie, więc zrobił ją
mnie – o to, że rozmawiając z SD i
ZSL-em, nie zaprosiłem Ślisza, że
niszczę ruch ludowy. Przedtem na-
sze stosunki układały się niezbyt
dobrze, ale możliwie. Natomiast od
czasu tej historii w Sejmie nie rozma-
wiamy ze sobą. Tego samego lub na-
stępnego dnia odbyła się rozmowa
Wałęsy z Prymasem. (...) Mnie wte-
dy przyjął bardzo chłodno, pewnie
na skutek wieści o politycznych
awanturnikach Kaczyńskich, którzy
za wszelką cenę prą do władzy.

Teresa Bochwic – Mniej więcej
wtedy zaczął pan być demonem?

Kaczyński – Tak, właśnie wtedy
zaczęła się ta niechęć. Nigdy nie
byłem z lewicą w dobrych stosun-
kach, chociaż był moment, że Mich-
nik chciał mnie wprzęgnąć do tego
Geremkowego wozu. Opowiadał mi

ciągle, jaki to Geremek jest wpływo-
wy, jaki fenomen, jak wspaniale dys-
kutuje. Honor w nim, honor, honor
wierność; co jemu tam “Solidar-
ność”, on jest profesorem świato-
wej sławy. Aż mu kiedyś powiedzia-
łem: słuchaj, to jest chyba połącze-
nie Bismarcka i świętego Francisz-
ka. Roześmiał się – rzeczywiście, po-
wiedział, trochę może przesadzam.

Teresa Bochwic – Co było jego
(Geremka) największym błędem?

Kaczyński – Super błąd: koncep-
cja koalicji z PZPR. Horrendalna.

TYGODNIK SOLIDARNOŚĆ
Po tym, jak Mazowiecki został

premierem, musiał opuścić redakcję
Tygodnika Solidarność. Wobec po-
garszających się relacji między nim a
Wałęsą ten – jako niekwestionowa-
ny wciąż szef związku i OKP - mianu-
je redaktorem naczelnym Tygodnika
Jarosława Kaczyńskiego. Nerwowo
reagują dziennikarze związani z
grupą Mazowieckiego i Michnika.
Dlatego wielu z nich dzisiaj pisze tak
jak pisze, a i apel PiS do inteligencji
odbił się grochem o ścianę.

Teresa Bochwic – Jak to się sta-
ło, że zespół od razu przywitał pana
protestem?

Kaczyński – (...) Wybuchł skan-
dal, kiedy to się rozeszło. Wywoła-
ło to różnego rodzaju kontrakcje i to
nawet takie, które mną cokolwiek
wstrząsnęły, bo nawet były jakieś
szantaże. (...) Najpierw Mazowiecki
zatelefonował do Wałęsy i powie-
dział mu, że ten tygodnik to jego
własne dziecko i on go bardzo pro-
si, żeby tego nie robił. Nie podawał
przy tym żadnego uzasadnienia.
(...) Po swoim nieudanym telefonie
do Wałęsy wysłał do niego Halla.
Ale i ta misja się nie powiodła. Po-
tem był atak na mnie, na posiedze-
niu Prezydium KK. Doszło do awan-
tury. Ponieważ w sprawę zaangażo-
wali się Frasyniuk i Bujak, Wałęsa
zaatakował ich obu. (...) Między-
rzecki i Szczepański apelowali do
pana Lecha, żeby pan Lech oddał
jednak tygodnik prawowitym wła-
ścicielom. Paranoja! Jakby byli inni
prawowici właściciele niż Wałęsa i
Komisja Krajowa “Solidarności”.
(...) W wypadku tygodnika była i
inna przyczyna – bojkot towarzy-
sko-środowiskowy, krytyka prze-
kraczająca niekiedy granice nie tyl-
ko dobrych obyczajów, ale nawet
zdrowego rozsądku. Ze zdumieniem
patrzyłem, jak łatwo i miękko wpro-
wadzano coś w rodzaju cenzury to-
warzyskiej.

Jakie karty wyłożono i jak Ka-
czyński popsuł plany powołania
partii pod nazwą Solidarność wy-
myśloną przez grupę opozycyjnej
lewicy, która chciała zmonopolizo-
wać życie polityczne w Polsce  – o
tym za tydzień.

Historia czarnego charakteru
„Kaczora”, który zosta³ premierem
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXV)

Rada Powiatu (czêœæ 5)
Zgodnie z zapisem Statutu UKS

„Szkwał” w Złocieńcu par. 19 pkt 4
czytamy: „W okresie pomiędzy po-
siedzeniami Zarządu jego uprawnie-
nia przysługują Prezesowi działają-
cemu wspólnie z Sekretarzem.” W
Uchwale Rady Powiatu Nr XXVI/
214/2005 pkt 12. czytamy „Do akt
ewidencji prowadzonej dla UKS
„Szkwał” w Złocieńcu złożony zo-
stał protokół z zebrania sprawoz-
dawczo wyborczego UKS „Szkwał”
odbytego w dniu 07.04.1999 r.
stwierdzający wybór nowego zarzą-
du klubu.” W punkcie 14 tejże
uchwały pada stwierdzenie: „Doku-
menty opisane w pkt 12 złożone zo-
stały w Starostwie dopiero w dniu
14.06.2004 r.” I jeszcze jeden cytat z
pisma Pana Starosty, znak PR.KCz
0718-17(4)06: „Co zaś dotyczy za-
kupu sztormiaka informuję, że zo-
stał on zakupiony przez Starostwo
Powiatowe w Drawsku Pomorskim
w dniu 10.10.2003, a następnie prze-
kazany stowarzyszeniu (zgodnie z
fakturą nr 02/10/k/03 z dnia
10.10.2003 r).” Niby fakty od siebie
bardzo oddalone, nic bardziej mylne-
go. UKS „Szkwał” został założony
w 1997 r. i zgodnie z obowiązujący-
mi procedurami, stosowne doku-
menty rejestracyjne zostały złożone
w odpowiednich urzędach. W tych to
dokumentach jako prezes zarządu
widnieje moje nazwisko. Zgodnie z
pismem jakie posiadam z UKS
„Szkwał” z dniem 01.05.1998 r. na
ręce Zarządu złożyłem  rezygnację z
bycia prezesem. Rada Powiatu nie
pokusiła się o zbadanie, jak w świetle
przedstawionych faktów wygląda
prawomocność sposobu przekazy-
wania środków finansowych oraz
darowizn na rzecz UKS „Szkwał” w
okresie od 01.05.1998 r. do
14.06.2004 r.? Kto ze strony UKS
„Szkwał” podpisywał dokumenty
przychodzące do Starostwa Draw-
skiego? Kto ze strony UKS „Szkwał”
pobierał środki finansowe oraz daro-
wizny przekazywane przez Staro-
stwo Drawskie? Czy możliwe jest,
aby w dokumentacji znajdującej się
w dyspozycji organu nadzorującego
były wymienione inne osoby wcho-
dzące w skład władz stowarzysze-
nia, niż występujące w imieniu tego
stowarzyszenia?  Jak taka sytuacja
ma się do prawidłowego nadzoru
Pana Starosty nad stowarzyszenia-
mi? Dlaczego Komisja Rewizyjna
ominęła ten temat przy okazji rozpa-
trywania mojej skargi na niewłaści-
wy nadzór Starosty Drawskiego nad
stowarzyszeniami?

Podczas zajmowania się moją
skargą powstało wiele wątpliwości
dotyczących prawomocności dzia-
łań stowarzyszenia UKS „Szkwał”,
jak również sposobu działań organu
nadzorującego mającego wyjaśnić
wszelkie nieprawidłowości.  Ponie-
waż dotychczasowe działania Staro-
sty w żaden sposób nie porządkowa-
ły tych tematów, ani nie wyjaśniały

przyczyn podejmowanych decy-
zji, nie mogłem zostawić sprawy
bez dalszego ciągu. Należy zauwa-
żyć, iż niektóre problemy były w
ogóle pomijane w jakichkolwiek
odpowiedziach, co gorsze, na nie-
które pisma odpowiedzi do dnia
dzisiejszego  nie otrzymałem.

Z tego powodu dnia 16.05 2005
r. skierowałem kolejne zapytanie
do Pana Starosty z prośbą o wyja-
śnienie dotychczasowego postę-
powania. Dnia 06.06.2005 r. Pan
Starosta przesłał mi pismo infor-
mujące, że „po zakończeniu kon-
troli przesłano Panu w dniu
21.12.2004 roku pismo ze stanowi-
skiem Starostwa Powiatowego w
Drawsku Pom w tej sprawie. W
naszej opinii było to pismo defini-
tywnie kończące sprawę.”  Pragnę
stwierdzić, że brzmiało ono bardzo
lakonicznie. Poinformowano mnie,
że kontrolę UKS „Szkwał” zakoń-
czono i wszystko jest zgodne z
prawem. Bez jakichkolwiek uza-
sadnień. Nikt nie odniósł się do nie-
prawidłowości jakie wystąpiły
podczas  Walnego z 12.11.205 r.
Dlatego też dnia 21.06.2005 r. skie-
rowałem kolejną skargę na działania
Pana Starosty. Powołałem się na
szereg przepisów Kodeksu Postę-
powania Administracyjnego zwią-
zanych z przewlekłym i biurokra-
tycznym załatwieniem sprawy
oraz na brak odpowiedzi na szereg
pism. Zwracałem uwagę na brak
wyjaśnienia bardzo wielu wątków
moich skarg.

Dnia 12.07.2005 r. szanowna
Rada poinformowała mnie, „że ze
względu na przerwę wakacyjną w
pracy Rady, Pańska skarga zosta-
nie rozpatrzona we wrześniu 2005
r. na pierwszej powakacyjnej zwy-
czajnej sesji Rady Powiatu Draw-
skiego.” Już 3 października 2005 r.
Rada Powiatu Drawskiego wydała
Uchwałę Nr XXXIII/257/2005.
„Po rozpatrzeniu skargi Pana Zbi-
gniewa Soleckiego z dnia 21.czerw-
ca 2005 r. Rada Powiatu Drawskie-
go uznaje skargę za nieuzasad-
nioną. Skarżący zarzuca w skardze
brak pełnej odpowiedzi z uzasad-
nieniem na zarzuty, jakie przedsta-
wił w pismach z dnia 15.06.2004 r.,
28.06.2004 r., 18.10.2004 r.,
21.11.2004 r. i brak pełnej odpowiedzi
na pismo z dnia 27.12.2004 r., które
dotyczyły działalności Uczniowskie-
go Klubu Sportowego „Szkwał”.

Odnosząc się do w/w zarzutów
należy stwierdzić, że pismo Pana
Zbigniewa Soleckiego z dnia
15.062004 r., dotyczące działalno-
ści statutowej UKS „Szkwał” w
Złocieńcu sygnalizowało nieprawi-
dłowości, jakie w ocenie wnoszące-
go je występują w działalności w/w
Klubu. Pismo to nie wszczynało
postępowania administracyjnego,
gdyż nie dotyczyło rozstrzygnię-
cia indywidualnej sprawy w drodze
decyzji administracyjnej.” Szkoda,

że w tym momencie nie przypomnia-
no sobie pisma Pana Starosty z dnia
20.08.2004 r. w którym to załatwia
indywidualną sprawę mojego człon-
kostwa w stowarzyszeniu. „W od-
niesieniu do członkostwa w UKS
Pana Zbigniewa Soleckiego przedło-
żone dokumenty wskazują, że nigdy
skutecznie nie został on pozbawiony
członkostwa w klubie i nadal pozo-
staje członkiem.” Stwierdzenie to
dotyczy indywidualnej  sprawy i ja
jestem w tym momencie stroną. Ale
dalej w uchwale czytamy: „Do pod-
jęcia czynności kontrolnych upo-
ważniły Starostę - jako organ nadzo-
ru nad stowarzyszeniami - przepisy
ustawy o stowarzyszeniach. Kolejne
pisma Pana Z. Soleckiego z dnia.......
dotyczyły różnych spostrzeżeń, co
do nieprawidłowości występujących
w UKS „Szkwał” i włączone zostały
do dokumentacji prowadzonej przez
Starostę kontroli. Zatem skoro w
sprawie nie prowadzono postępo-
wania administracyjnego,  to chybio-
ne i nieuzasadnione są zarzuty pod-
niesione w skardze Pana Z. Soleckie-
go z dnia 21.06.2005 r. o naruszeniu
wymienionych licznie przepisów
kodeksu postępowania administra-
cyjnego, gdyż kodeks postępowania
administracyjnego nie znajdował w
tej sprawie w ogóle zastosowania.

Po zakończeniu czynności kon-
trolnych i wyjaśnieniach, pismem z
dnia 21.12.2004 r Starosta zawiado-
mił Pana Z. Soleckiego o wyniku kon-
troli, informując, że stwierdzone
uchybienia w działalności UKS
„Szkwał” zostały usunięte, zaś w
działalności UKS na dzień
21.12.2004 r. nie stwierdził naruszeń
statutu oraz innych przepisów pra-
wa. Pan Z. Solecki nie był stroną w
podejmowanych przez Starostę
czynnościach sprawdzających dzia-
łalność UKS „Szkwał” w Złocieńcu,
a jedynie osobą, która zgłosiła swoje
zastrzeżenia i uwagi, co do działalno-
ści Klubu oraz spowodowała, że
czynności kontrolne zostały podjęte.
Żaden przepis prawa nie nakładał na
Starostę obowiązku szczegółowego
odnoszenia się do wszystkich zgła-
szanych w pismach Pana Z. Soleckie-
go zarzutów, dotyczących działalno-
ści UKS i uzasadniania dlaczego nie
uznano ich słuszności.”

Ustawa o samorządzie Powiato-
wym z dnia 05.06.1998 r. Art. 8a. 1.
„Działalność organów powiatu jest
jawna. Ograniczenia jawności mogą
wynikać wyłącznie z ustaw.

2. Jawność działania organów po-
wiatu obejmuje w szczególności pra-
wo obywateli do uzyskiwania infor-
macji, wstępu na sesje rady powiatu i
posiedzenia jej komisji, a także dostę-
pu do dokumentów wynikających z
wykonywania zadań publicznych, w
tym protokołów posiedzeń organów
powiatu i komisji rady powiatu.

3. Zasady dostępu do dokumen-
tów i korzystania z nich określa sta-
tut powiatu.”

I dalej w uchwale Rady czytamy:
„W dniu 27.12.2004 r. Pan Z. Solecki
będąc niezadowolony z informacji
zawartych w piśmie Starosty z dnia
21.12.2004 r. zawiadamiającym go o
wyniku kontroli skierował do Staro-
stwa pismo, w którym wnosił o uza-
sadnienie oraz udzielenie pełnej od-
powiedzi na wszystkie podnoszone
przez niego zarzuty. W związku z
postępowaniem prowadzonym
przez Radę w sprawie skargi Pana Z.
Soleckiego na pismo o nie udzielenie
odrębnej  odpowiedzi, gdyż szczegó-
łowe uzasadnienie zajętego przez Sta-
rostę stanowiska w sprawie kontroli
zostało zawarte w uchwale Rady roz-
strzygającej skargę i przekazanej za-
interesowanemu do wiadomości.

W dniu 16.05.2005 r. Pan Z. Solec-
ki skierował pismo do Starostwa, w
którym podniósł, że nie otrzymał
odpowiedzi  na swoje pismo z dnia
23.11.2004 r., że nie otrzymał odpo-
wiedzi na swoje pismo z dnia
23.11.2004 r., w którym sygnalizował
o nieprawidłowościach, jakie wystąpi-
ły na Walnym Zebraniu Członków
UKS „Szkwał” w dniu 12.11.2004 r.
oraz na pismo z dnia 27.12.2004 r. W
odpowiedzi z dnia 06.06.2005 r. poin-
formowano Pana Z. Soleckiego, że
zarzuty podnoszone przez niego w
piśmie z dnia 27.12.2004 r. były włą-
czone do materiałów kontroli, o której
wyniku został poinformowany pi-
smem z dnia 21.12.2004 r., zaś uzasad-
nienie stanowiska Starosty odnośnie
zgodności z prawem działalności UKS
„Szkwał” zawiera uchwała Nr XXVI/
214/2005 Rady Powiatu Drawskiego z
dnia 11.02.2005 r.”

Jak się okazało, nie jestem stroną w
sprawie, pomimo iż jedną z przyczyn,
dla której rozpocząłem tę batalię, to
sprawa mojego czlonkostwa w stowa-
rzyszeniu. Nie należą mi się jakiekol-
wiek wyjaśnienia, mogę otrzymać jedy-
nie decyzję. Przecież działalność w tej
sprawie Pana Starosty nie jest objęta
klauzulą tajności. A może trzeba decy-
zji odpowiedniego ministra, aby odtaj-
nić akta sprawy? Nie dowiedziałem się
- dlaczego Walne, na którym głosuje się
za nieletnich jest prawomocne (nie
przestrzeganie Art. 3 ustawy o stowa-
rzyszeniach). Nie dowiedziałem się,
dlaczego pisma od Zarządu i Komisji
Rewizyjnej sygnowane są tym samym
nazwiskiem? Brak  odpowiedzi  na za-
rzuty o niewłaściwej gospodarce mie-
niem klubowym. Nie dowiedziałem się
jak stowarzyszenie działa, skoro nie
posiada odpowiednich regulaminów,
które powinny zostać opracowane
przez Zarząd. Niestety, nie po to wno-
siłem skargi, aby czegokolwiek się do-
wiedzieć. Obywatel w Państwie Po-
wiatowym może być konfidentem, ale
nie stroną. Pomimo przejrzystego urzę-
du nie mamy prawa dostępu do informa-
cji. Na koniec bez komentarza: Ustawa
o Samorządzie powiatowym z dnia
05.06.1998 r. Art. 8 a. 1. „Działalność
organów powiatu jest jawna”. CDN

Zbigniew  Solecki
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(ZŁOCIENIEC) Przypominanie
w imieniu wszystkich mieszkańców
miasteczka, że nad Drawą, w centrum
siedziby, na Papieskim Szlaku Kajako-
wym nie ma ani jednego miejsca do
chwilowego choćby przysiądnięcia, na
razie jest tylko zwykłym reporterskim
sygnałem. Dowiadujemy się jednak, że
w planach (najbliższych) jest wybudo-
wanie nadrzecznej promenady. Od mo-
stu do mostu. Stąd pewne akcesoria
rozłożone nad rzeką.

Niemalże przy moście Połczyń-
skim zostanie zainstalowany Krzyż.
Kotwica i Kamień. To na pamiątkę wia-
domych spływów. Są już toczone dys-
kusje celem ustalenia, w których to do-
kładnie miejscach dwukrotnie biskup
Karol Wojtyła odprawiał Msze święte
nad Drawą w Złocieńcu.

Wedle rozeznania Tygodnika jest
duża szansa na to, że te ustalenia będą
precyzyjne. Jeden z  mieszkańców mia-
steczka, śp. Janusz Cz., płynął z takim
spływem, ale miał na ten temat tylko
tyle do powiedzenia:

- Mówiono, że płynie z nami jakiś
bardzo poważny biskup. Czuło się, że
to jest taki bardzo, bardzo ktoś. Wie-
dzieliśmy nawet, że ma osobny namiot,
ale myśmy tam nie zaglądali. -

I jeszcze o dwóch sprawach. Już

teraz dobrze byłoby wziąć się za wyty-
czenie górki pod sanki dzieciom na
zimę. Znakomicie posłużyć temu może
wzniesienie u szczytu ulicy 11 Listopa-

WO£ANIE O NOWEGO DYREKTORA OSiR - u

Górka pod sanki, k¹pielisko
i wszystko inne dla tej Pamiêci

da. Właśnie tak wykorzystywane.
OSiR, tak skromnie planując „sport” w
Złocieńcu w czasie wakacji, mógłby
temat górki wziąć na warsztat, bo póź-

£awka na krawê¿niku

niej wszystko będzie pod śniegiem, i nie
będzie górki pod sanki.

Podobnie z kąpieliskiem na Dra-
wie, niemalże u podnóża górki. Teraz
dzieci się tam kąpią, czyli – tam może
być miejskie kąpielisko. To już drugi
pomysł dla OSiR-u. Jest ich dużo
więcej. Także i ten, że po  przedsta-
wionym przez OSiR pomyśle na lato
w Złocieńcu,  trzeba doprowadzić do
konkursu na nowego dyrektora fir-
my. Jeszcze przed wyborami na bur-
mistrza, aby z tego wszystkiego choć
część twarzy ocalić. Zamiast kon-
kretnej działalności OSiR-u w mie-
ście na dodatek powstała Rada Spor-
tu. Jeżeli nie zaproponuje koniecz-
ności nowego szefostwa OSiR, to bę-
dzie wiadomym, że powstała dla
ochrony dotychczasowego stanu po-
siadania budżetowych łupów.

Nasz Papież, gdyby zobaczył,  że
w Złocieńcu nie ma górki pod sanki,
bo nikomu się nie  chce o tym pomy-
śleć,  że nie ma kąpieliska, gdzie ono
praktycznie jest, że jest firma od
sportu, która nie zajmuje się spor-
tem, że jest Rada Sportu, by stać na
straży dotychczasiwego stanu po-
działu łupów budżetowych, to chyba
poprosiłby, aby darować sobie
Krzyże, Kamienie i Kotwice, a zro-
bić coś od samego początku. Przy-
wrócić rzekę i jej brzegi naprawdę lu-
dziom. By było na czym to wszytsko
postawić.

Tadeusz Nosel
PS. Rozłożone przy moście Po-

łczyńskim materiały budowlane mają
posłużyć budowie zejścia nad brzeg
rzeki w kierunku mostu.

(ZŁOCIENIEC/BUDOWO) Niezwykłej wagi wiadomość dotarła do nas prze internet. Sportsmenki i sportsmeni ze
Szkoły Podstawowej Nr 3 ze Złocieńca /Budowa, prowadzeni między innymi przez nauczyciela wuefu, mgra Aleksandra
Burzyńskiego, zostali zwycięzcami współzawodnictwa szkół w ramach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w
roku szkolnym 2005/2006. Uczniowie sportowcy „trójki” zgromadzili 180 punktów.

Druga jest SP nr 37 ze Szczecina – 172 pkt.
Trzecia “czwórka” z Kołobrzegu – 161 pkt.
“Szóstka” ze Szczecinka czwarta – 144 pkt.
“Czwórka” z Goleniowa piąta – 137 pkt.
“Jedynka” z Gryfina szósta – 132 pkt.
“Trójka” z Dębna siódma – 128 pkt.
“Piątka” ze Stargardu Szcz. ósma – 117 punktów.
“Dwójka” z Pyrzyc dziewiąta – 107 pkt.
“Dziesiątka” z Koszalina dziesiąta– 107 punktów.

Sklasyfikowano trzysta dziewięćdziesiąt szkół.
“Jedynka” ze Złocieńca na trzydziestej siódmej pozycji – 51 pkt.
“Dwójka” na 118 miejscu – 21 pkt.
Serdeczne gratulacje Wszystkim Sportowcom i Wszystkim Państwu z “Trójki”.                                   Tadeusz Nosel

Niewiarygodne - rzeczywiste

„TRÓJKA” Z BUDOWA PIERWSZA Z 390 SZKÓ£
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

Kradzie¿ samochodu
(KALISZ POMORSKI) 3

stycznia br. o godz. 1:30 w Kaliszu
Pomorskim przy ul. Brzozowej nie-
ustalony sprawca po uprzednim
wybiciu szyby włamał się do sa-
mochodu marki VW T-4 a następ-
nie dokonał jego kradzieży. Po-
krzywdzony Zakład Produkcji
Rolnej “Polandor” z Giżyna wyce-
nił straty na kwotę 20.000 zł.

Zatankowa³
(DRAWSKO POMORSKIE)

W nocy z 2 na 3 lipca br. w Draw-
sku Pomorskim przy ul. Kłosy nie-
ustalony sprawca włamał się do
zbiornika paliwa samochodu cię-
żarowego Daf skąd dokonał kra-
dzieży oleju napędowego w ilości
100 litrów. Pokrzywdzony 55-letni
mieszkaniec Drawska oszacował
straty na kwotę 395 zł.

Z³omiarz zatrzymany
(WIERZCHOWO) W nocy z

4 na 5 lipca br. z terenu Przedsię-
biorstwa Przemysłu Drzewnego
w Świerczynie, gmina Wierz-
chowo nieustalony sprawca
dokonał kradzieży złomu użyt-
kowego o wadze 180 kg i warto-
ści 54 zł oraz dwóch kół zęba-
tych o wadze 50 kg i wartości
1000 zł na szkodę wspomnianego
wyżej przedsiębiorstwa. 5 lipca
policjanci zatrzymali sprawcę
przestępstwa, który jak ustalono
w toku postępowania wyja-
śniającego sprzedał skradzione
mienie na skup złomu.

W³am na budowie
(ZŁOCIENIEC) W nocy z 4

na 5 lipca br. w Złocieńcu przy ul.
Ogrodowej nieustalony sprawca
po uprzednim wyłamaniu okna
włamał się na teren budowy bu-
dynku jednorodzinnego, gdzie
następnie dokonał kradzieży elek-
tronarzędzi oraz  innych przed-
miotów. Pokrzywdzony 34 - letni
mieszkaniec Złocieńca oszacował
straty na łączną kwotę 3.000 zł.

Wzi¹³ samochód i paliwo
(ZŁOCIENIEC) 6 lipca br. o

godz. 22:30 w Złocieńcu przy ul.
Sadowej nieustalony sprawca,
po uprzednim wybiciu szyby
bocznej włamał się do samochodu
osobowego marki Nissan Prime-
ra, skąd dokonał kradzieży radio-
odtwarzacza samochodowego

dwóch kanistrów z olejem napędo-
wym oraz innych  przedmiotów.
Pokrzywdzony 43-letni mieszka-
niec Złocieńca oszacował straty
na  łączną kwotę 300 zł.

Wynieœli nawet kafelki
(ŻÓŁCIN) 7 lipca br. Komen-

da Powiatowa Policji w Drawsku
Pomorskim została powiadomiona
przez 57-letniego mieszkańca Tu-
szyna, że wykorzystując jego nie-
obecność przez okres około jed-
nego miesiąca dokonano włama-
nia do jego dom jednorodzinnego
w miejscowości  Żółcin Kolonia,
gm. Drawsko Pom. Łupem włamy-
waczy stały się lodówko- zamra-
żarka, 50 metrów kwadratowych
glazury, silnik, pompa wodna sta-
cjonarna, 2 fotele, ława oraz różne
elektronarzędzia. Pokrzywdzony
wycenił straty na łączną kwotę
5.000 zł.

Okradziona pla¿owiczka
(CZAPLINEK) 8 lipca br. o

godz. 17:00 w Czaplinku na terenie
plaży miejskiej nieustalony
sprawca wykorzystując chwilową
nieuwagę 16 - latki z powiatu
szczecinieckiego dokonał kra-
dzieży jej telefonu komórkowego
Alcatel, wartości 500 zł.

Wyniós³ fotele
(CZAPLINEK) 9 lipca br. o

godz. 1:00 w Czaplinku przy ul.
Zbożowej, na parkingu niestrze-
żonym nieustalony sprawca wła-
mał się do samochodu osobowe-
go marki Ford Focus skąd dokonał
kradzieży kompletu foteli samo-
chodowych. Pokrzywdzona
mieszkanka Połczyna Zdrój osza-
cowała straty na kwotę 1000 zł.
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1. Kierowca kat. C+E Wymagania: praktyka w zawodzie, Kontakt: PETRO-
MAD ul. Piaskowa 19, 78-520 Złocieniec, tel.0-94 36-716-60

2. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, prak-
tyka na ww stanowisku . Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3,
73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54

3. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wykształcenie zawodowe lub średnie, wymagany
staż pracy na ww. stanowisku pracy, przewóz  żywca. Kontakt: AUTO-Handel “Pionier”
M. Czech ul. Wałecka 37, 78-550 Czaplinek tel. 0-502-619-964 lub 0-606-630-295

4. Asystent kierownika produkcji Wymagania: wykształcenie średnie lub wy-
ższe, praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6,
78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76

5. Dziennikarz, Drukarz Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka
ww zawodzie. Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz

6. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Ko-
menda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537

7. Operator prasy Wymagania: wykształcenie techniczne, dobra znajomość ob-
sługi komputera, doświadczenie w zawodzie, mile widziane uprawnienia elektryczne
i inne, minimalna znajomość języka angielskiego. Kontakt: MEFA ul. Seminaryjna
6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-77 adres e-mail: mo@me-fa.com
es@me-fa.com www.me-fa.com.

8. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęćWymagania: wykształcenie wy-
ższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym
kierunku Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341

9. Kucharz Wymagania: wykształcenie kierunkowe, może być osoba po szkole
Kontakt: Nadmorski Pensjonat Krzysztof Orłowski, ul. Słoneczna 11A, 76-150Wi-
cie, tel. 0-94 315-54-64, 0-608-586-104

10. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka
na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz
Brzyski , tel. 602 618 18

11. Sekretarka - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wy-
magany staż pracy na ww.  stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5,
78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91

12. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe
techniczne- preferowany kierunek budowa       maszyn, znajomość języka niemieckiego
lub angielskiego, mile widziane  doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyj-
ność , kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.

13. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia . Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.

14. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.

15. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejewska
Agnieszka tel. 091 39 711 18 16. Opiekun osoby niepełnosprawnej – stażysta Wyma-
gania: wykształcenie średnie, predyspozycje do opieki nad osobami starszymi.Kontakt:
Dom Pomocy Społecznej  Darskowo 7, 78-520 Złocieniec.       Tel.  094 36 716 56.

17. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania
: staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź
Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.

18. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, prefero-
wany kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość
branży sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2,78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.

19. Mechanik, Konserwator Wymagania: wymagany staż pracy na ww stanowisku.
Kontakt:  Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91

20. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji Wymagania: wykształcenie zale-
cane wyższe. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.

21. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430

22. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.

23. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie . Kontakt: STYL-BET ,ul.Ra-
inera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.

24. Pedagog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej,
Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10
tel. 0-94 36-16-583

25. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

26. Nauczyciel przedmiotów ekonomicznych Wymagania: wykształcenie wy-
ższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

27. Nauczyciel fizyki Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul.
Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

28. Nauczyciel biologii Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul.
Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

29. Nauczyciel wychowania fizycznego (1/2 etatu)Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

30. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształ-
cenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41

31. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie

wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41

32. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41

33. Nauczyciel informatyki (cały etat) Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41

34. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

35. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141

36. Regionalny Przedstawiciel Handlowy Wymagania: doświadczenie na podob-
nym stanowisku, b. dobra znajomość rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność,
prawo jazdy kat. B, umiejętność negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp.
z o.o., 62-040 Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 60 a     lub biuro@gmrecords.com.pl

37. Nauczyciel języka polskiego + historyk Wymagania: wykształcenie wy-
ższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie,
78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-113-22

38. Nauczyciel techniki + sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z
przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500
Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22

39. Nauczyciel świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe po pe-
dagogice opiekuńczo-wychowawczej z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22

40. Nauczyciel technologi  żywienia Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39

41. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39

42. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341

43. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) w klasach łączonych i wychowania do
życia w rodzinie (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowa-
niem pedagogicznym –   Plastyka i kwalifikacje do prowadzenia przedmiotu Wycho-
wanie do życia w rodzinie,  staż pracy w szkole, dyspozycyjność. Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19

44. Nauczyciel wychowania przedszkolnego i nauczania  zintegrowanego w
klasach łączonych  (13/22 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowa-
niem pedagogicznym –  nauczanie zintegrowane i wychowanie przedszkolne, staż pracy
z uwzględnieniem  specyfiki pracy w klasach łączonych, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-322-19

45. Nauczyciel języka polskiego 5/18 etatu i historii 1/18 etatu (do lutego
2007 r.) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym
–   Język polski i historia, staż pracy w szkole, dyspozycyjność. Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19

 46. Nauczyciel języka niemieckiego  Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Sta-
szica, ul. St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083

47. Nauczyciel matematyki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunko-
we z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St.
Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083

48. Nauczyciel matematyki z informatyką  Wymagania: wykształcenie wy-
ższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podsta-
wowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36322-19

49. Opiekunka świetlicy szkolnej  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr
pedagogiki opiekuńczo-wychowawczejj, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzy-
nie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583

50.Nauczyciel muzyki (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym –   Muzyka, kwalifikacje do prowa-
dzenia zespołu instrumentalnego, staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-19

51. Konstruktor Wymagania: wykształcenie techniczne (mechaniczne), obsługa kom-
putera, znajomość rysunku technicznego, mile widziane prawo jazdy. Kontakt: Zakład
Produkcyjno-Usługowo-Handlowy, ul. Orla 6, 78-650 Mirosławiec tel. 0-67 25-95-045

52. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-717-45, 604-217-019

53. Cukiernik Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany
staż pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-717-45, 604-217-019

54. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Barski, ul. 5-go Marca 36, 78-320 Połczyn Zdrój,
Tel. 0-94 36-634-58, 608-263-338

55. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-718-26

56. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, posiadanie własnego samochodu, telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600 Kępno
e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508

57. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum średnie, staż
pracy min. 2 lata, obsługa komputera,   Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-36-740-31
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 28
Miss z roku 2002 Kamila Matczak

HUMOR  TYGODNIA
Siedem cudów komunizmu:
1. Każdy miał pracę.
2. Mimo, że każdy miał pracę, nikt nigdy nie pracował.
3. Nawet mimo tego, że nikt nie pracował, plan był zawsze
wykonany w ponad 100%.
4. Nawet mimo tego, że plan był wykonywany w ponad 100%,
nie można było niczego kupić.
5. Nawet mimo tego, że nie można było niczego kupić, wszy-
scy mieli wszystko.
6. Nawet mimo tego, że wszyscy mieli wszystko, wszyscy kradli.
7. Nawet mimo tego, że wszyscy kradli, nigdy niczego nie
brakowało.

***

W jednym z pokoi akademika studenci wciąż wznoszą toast.
- Za Janka, żeby zdał ! W pewnym momencie do pokoju
wchodzi Janek. Koledzy krzyczą:
- I co Janek zdałeś ? Zdałem, zdałem. Tylko jednej nie przyjęli,
bo miała szyjkę obitą.

***

Zrobiłeś zadanie?
- Proszę pani, mamusia zachorowała i musiałem wszystko w
domu robić...
- Siadaj, dwója! A ty Witku, zrobiłeś zadanie?
- Ja proszę pani musiałem ojcu pomagać w polu...
- Siadaj, dwója! A ty Jasiu, zrobiłeś zadanie?
- Jakie zadanie, proszę pani, mój brat wyszedł z więzienia,
taka balanga była, że szkoda gadać!
- Ty mnie tutaj swoim bratem nie strasz! Siadaj, trója.
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